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KONTRATE
Numri i kontratés:!; 623-21-4434-5-2-1/C294
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues®), né njérén ané; dhe

N.P.T. "Bamirs", L. Bajraktari, SUHAREKE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: RREGULLIMI | VARREZAVE TE DESHMOREVE, MARTIREVE DHE
CIVILEVE

Me numér identifikues: 623-21-4434-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Rregullimi i varrezave té
déshmoréve, martiréve dhe civiléve

HOVAC

No. Lot
1 RREGULLIMI | VARREZAVE T DESHMOREVE, MARTIREVE DHE CIVILEVE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 124,949.00 C;
[Njéqindenjézetekatér mijé ¢ néntéqgindekatérdhjetenénté Euro ¢ zero Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta & kontratés.

Neni 3 Rendi i p&rpariésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta 1é Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1é
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

1 ju lutemi referojuni kétij numri 1é kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidken me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkritm g€ kané t& béjné me kéi¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontraiés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i emémar né Kushict ¢
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qf dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (& saj, ai duhet 1a thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1é gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tif.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé

t€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose" vendosé “do té interpretohen né pErputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté osc vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Koniraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Giézim Bajraktari
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-21-4434-5-2-1/C294

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shié
shénuar né formularin e kontratés t&¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1é gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkerporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan¢ objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q€ t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo trénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjcra apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marmréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta té kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés”™ do té thot€ shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, [logaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji & i pércakton & gjitha ¢éshtjet gé nuk jané 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé c treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, té shumave qé duhet 1& paguhen ose g&
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s€ (€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 1é kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1& kontratés s€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérejé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk 1€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj€jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhdés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g2 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré tc
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit 1& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoritcti kontraktues ka autoritetin pér t'i l1éshuar Kontrakiesit urdhra administrative qé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ ncveojshme pér ekzckutim 1& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja ne vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dbe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 1& pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
1€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé 1€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe Igjet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kentraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin koniraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullobet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bér€ sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g€ té gjitha punét gé ai/ajo do 1€ b&jé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do € pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit 1 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € llojeve 1& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ t€ gjitha aktivitcteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do z&vendésim 1& propozuar té personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakiteristikat jang né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizaj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 1€ mire € kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢fardo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérpjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe hurmbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

11.2 Kontraktuesi dubet t€ sigurej njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé aiéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& gofié sc ckzistoiné€ arsye té mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe té& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzckutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'iz kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose té
iris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1é kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pages€ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencEs sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté 1€ drejién t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t autorizuar nga Autoriteti Koniraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér t& marr€ hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

i3.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas€ te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron (€ ncvojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté n& shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés sc Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s¢ fundit 1& vértetimit 1
pérfundimit 1€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né vonesé
kontrakiuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose dEmtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Korrigjimit &€ Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktucsit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIM! DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té fillaj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen n& pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje té periudhés sé ckzekutimit nésc realizimi i kontratés sé tij vonohet,
osc pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ b&jé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje yetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirdse ashtu g& t&¢ mund té kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lefojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g8 Data e Pérfundimit éshté me von# se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikej né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe/ osc

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né& njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regijistri i punés

20.1 NjE regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, té afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1é réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej t5 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1& nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lcjuar, do & konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&j€ ose (& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
ti).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésin ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do té mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese ¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé dubet 1é
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (2 inkorporohen né pune,

21.3 Edhe né&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do 1¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pémmirésojé materinlet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuwj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméraj “Menaxherin e Projektic”, 1é cekur né KVK, i cili do 1€ jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lgjuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
sc ka vler€suar plotésisht véshtirgsité g€ mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ ket€ t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhehet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do ¢ japé njé
deklarat& pér piképamjet c tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé illé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné g€ kéto teste t& pérsériten né té& njéjtat kushte dhe mrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do 1é bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét nc kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do tc korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagcsat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 pagun
Kontraktuesit shumén e centifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autorileti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & Nogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhet (¢ ishie béré, deri né datén kur pagesa &shié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndérlimit.

243 Arikujt e Punéve pér té cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktucs dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe dehet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pErmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p#r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do 1 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1& b&jé pagesé paradhénie Kontrakwesit 1 shumave 18 pércakiuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé 8



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabarié me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ pagubet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1€ pérdorin patapagimin vetém pér t& paguar Pajisjel, maierialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbrsitur shuma proporcionale nga pagesal pémdryshe pér shkak & Koniraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve 1€ pérfunduar (€ Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesg e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t&ré €
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vlerés totale te kontratés origjinale, Kontrakivesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore € gmimeve & vlerésuara & punéve 1€
pérfunduara me mious shumén kumulative té vértctuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér (& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé€ kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasis€ s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE rast té kontrat€s paushallé, vlera ¢ punés s€ ckzekutuar do té pérbéj vlerén c aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas 1&shimit { certifikat€s pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorizojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vierén € punés sé béré né perputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit té
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, € cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé perfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.) Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryetjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontratg,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kentraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale osc Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikvar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen c aktiviteteve & punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Né&se njé ngjarje e tillé ndodh, atéher& Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete I€shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ plrkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Eshi€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 dit&sh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1é
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim té giendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté perjudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jelé e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &hté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet velém pér até pjesé té punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri { projektit do ta njoftojné Kontraktucsin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjof njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ krycjé veté pune, osc té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (¢ dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihct menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shié né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakfues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt & té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s¢  plrgjegjésisé se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do 8 jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& Jéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré € tillé g€ té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1é
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilot kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do 1€ p&rcaktohen duke iu refervar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DPHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri { Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s€ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defckteve dshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i komrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve té likuidvara mund t& pagubet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste 1& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Prajektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje (1€ kontratés,

374 Nése pér shkak & fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pénnbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare gé &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlersimin ¢ punis sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit dubet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marcjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhs sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, 1€érmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundgsisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjcra (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NEé qofié se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté éshié béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kentraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontraiés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vierésuar té punéve t&€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikatd pér vierén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyecshme t€é heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkchshme, dhe Punét do
té konsiderohen té€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ vértetoj kéié. Kontrakiuesi
do té sigurej vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
¢shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sape t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do 12 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1é arritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené (€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t&é mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh 1& pérpigen
t€ pajtohen pérmes instituctonit 1€ specifikuar né KVK. Nésc nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s pajtimit, secila palé do t€ keté (€ drejté (€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarmréveshjes, secila palé mund (&€ kérkojé:

a) osc vendim nga gjygi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-4434-5-2-1/C294

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétn do (&

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 18

Kontratés

Amandamentimet/Modiftkimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrinti [ nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2

Ligjet ¢ Kosovés g€ jané n€ fuqi do 1€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jetg gjykata pérkatése né Prishting.

(84
[

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit éshté: 12,494.90 €uro, pér kohézgjatjen e periudhéss prej:
280 dit& nga data e nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t€ cilén Kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definiuara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét € pérhershme né
¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave té
menaxherit t& kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit t& ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj& shumé c cila éshié ¢

mjaftueshme pér z€vendésimin e tyre;

(c)  Nésc ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimalc &shitd:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t€ punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive &shté i pakufizuar,

(ii) 1€ personave 1€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive

éshté i pakufizuar,

(b)

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté: 5 dité kalendarike nga data e pranimis t&
kérkesés s& Menaxherit t€ Projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té jeté nga dita e caktuar ne planin ¢ menaxhimit nga menaxheri i
projektit.

Data e pérfundimit ¢ 1€ gjitha Punéve do & jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris s& vonesave t& lejuara nga organi mbykgyrés.

Kontrata éshté: 250 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuidvara pér 1€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés
pér dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t& gjitha Punét shté: 10 % ¢ Cmimit final
té Kontratés.

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do té mbahen né Vend - Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushieve te pérgjithshme te kontratés,

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja,




Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: Nuk aplikehet.
Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 10 % & vlerds s¢ kontratés,
Mbaitia ¢ Parasé 27.1 Kontraktuesi mund 1€ z&vendésoj paraté c mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar
SHECA R LS 0 né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés “me
kérkesg”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér 30.1 Data € posedimit t€ vend punimit do € jeté: 5 dité kalendarike pas nénshkrimit &
kompensim ’ kontratés.
Pérgjegjésia mbi 4.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté; 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ' té fillojé né datén e pranimit t€ punéve,
Pagesa pas Pérgindja g€ do t€ zbatohet pér vlerén ¢ punéve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson
shképutjes sé 39.] koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshié: pérgindja e
kontratés vlerésuar té punéve t¢ pakryera minus shuma e démeve té likuiduara.
Zgjidhja THQESOIEe | 492 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuad@r te Ministrisé se Drejt&sisé,
mosmarréveshjeve
Zgjidhja ¢ a) Cdo mosmamréveshije ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjeve L PR S . P
- 43.1 kontrate dhe se nuk Eshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me proceduré X e e e A -
e [Gjykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin né Kosové,

[ )




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN I: VARREZAVE NE FSHATIN DOBERDOLAN

Vérejtje: Canlimi pidr ¢do pozicion dulet (& péelshij: Blerjén, fuenizimin, transpordin, puniinio, montimin, Hdbjet, sjelljén e pozicionit
¥ gjencje plottsisht funlisionale, garancionis, testimet si dbe kompletimin ¢ gevtifikatve dhe stesteve 1€ prodhuceséve, NE ¢mim duhet
tt kalkwlohel glithushtu i el materinli shpeazaes deri o6 Bshuarjeo oF funksiou. Llogaria ¢ sasive pErfundimiare do t& bEhiét me liber
ndErtimor pas pirfundimit tE 1€resishtim 18 pozicionil,

™ RREGULLIMI | VARREZAVE NE FSIIATIN DOBERDOLAN
Cmimi per . 3
Foz. |[PERSHKRIMI§ POZICIONIT Njgsta | Snsia | njesi(€) ME 'Ioi’:‘,"' ME
TV st
Fumizimi, Iransporti dhe montimi | pllak? 5¢ gramitit me trashies:
! t=7cm, ngjyré e zezdt, me dimensione 140x120cm. Gl — S 00 €
TOTAL: | 508,00 €
REKAPITULIMI PERGJITHSHEM

1 [#REF! 500.00 €

TOTAL ME TVSH:

500.00 €




FARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E SIITABIT NE DRENOC

Virejtfe: Cmimi pér gdo pozicion dubet 18 pérlshijé: Blerjén, lurnizimin, trsnsportio, ppaimin, montimin, lidhjet, sjetljén ¢ pozicionit
ud gjendtje plot@sisht Tunkstonale, paranclopin, testhnet si dhie kompletinen e gertilikatuve dbe atesteve (€ prodhueséve, NE gmim duhet
12 allawbohet gjithashtu i eé materiali shpenzoes deri @ Wshunrfen ne lunksion, Llogaria ¢ sasive pirfendimtnre do té hehEt me liber

adértimor pas pErivadimit (8 t¥resishin (& pozicienit,

L

RENOVIMI I SHTABIT NE DRENQC

ARKITERTURA

Poz.

PUNET DEMOLIMIT

PFERSHIKRIMI 1 POZICIONIT

Mjésia

Sasin

Cmimi per
njesi (E) MFE
TvSIt

TOTALL ME
TVSH

Pemolimi ) dyervey 16 jashtine ekzistuese nga mimetali, Largimin
I mbeturinave inerte te behel ne vendin ku ¢ pérenkton organi
mbighyvés jo me bieg se Skin.

copl

7.00

50¢€

35€

Demokimi b dyeevey (@ brenslune chsistuese nga deeee Lacginan |
nibeturingas ¢ inerte te behet e vendin ke ¢ péreakton organi
mbigghyres ju me lurg se Skin,

wupl

1.00

50€

20¢€

Demolimi 1 dritareve ckzistoese nga stetali. Largimin |
mbeturings ¢ inerie le behet ne vendin kua e ptreaklon organi
mbigkyrés jo me larg se 3km.

copt

11.00

50€

55 €

Demelimi | dritareve ekzistuese nga dri. Largimin |
mbeturinave inerte te behet ne sendin hu ¢ pércakton orgzni
wibighyrds fo me larg se Sk,

copé

3.00

S0€

15 €

Demolimi i komplet | dyshemes? nee we ghitha shuesat: plfaka
goramika. estribu wemvizolini e wie siperligen e bazes »¢
pérdhesits dhe kont, Demolimi te realizobet deri ng plinkdn ¢

betonit.Siperfagya demodese te Hogritet ne m'

394.00

050€

197.00 €

Nemolimi (greyergiy) ¢ suvatinit ne e giitha iurel dhe pliafonct ¢
bresdshem te objektit. Demolimi te realizobet ne hapsiral e
chalet behen instalimel ¢ nchyshine, Stperfagia demoluse te
lHogaritet ne m2. N¢ emin 1e Bogarien edhe demolimi i
instatimeve 1 ndryshime 1@ improvicuas dhe 1@ sbitua mbi dhe
st sipd faget ¢ oures et pogatkab ot ad@rpreCsat i lampat.ey )

920.00

G20€

184.00 €

Giéreyenja diwe pastrim | komplet siptriages st jashtime 18
oljektit. Demoluni te realizoficl ne hapsirat te cilat behen
inslelimzt ¢ ndryshime Siperfiaga demoluse (¢ Noganitel e m2.
NE amim te Hogariten edhie demolimi i instalimeye 18 ndrysline 8
improvizuara dhe 1€ shtuara mba dhe nén sipiriaget ¢

mureve! prizatkablion, nderpreesal,llampat,elj.).

m

39400

0s5¢€

197 €

Demadimi @ komplet konsteuksioni D g kalmit me 1@ githa shtresat
deri nd pllakién BANE gminn W péristiliet edhe demolin i
ullihive vertiha! Che borzanial 1 objekbil Eargine i
mbeturinave inerte t& béhet ng vendin ku e preakion organi
mbighy rés g0 e g se Sk

231100

0

Demolimi i shireses se betonit reeth objektit ine gierst 80
e saperlagia demoluse te logarilel ne m

40.00

200€

110

Demolne 1w dhe rrethojes chiastues nd pesen ¢ pérparme 1@
objehtit. Largien e mbetuninave merte 14 béthel nd vendim ku e
percahton organs mbighy rés jo me larg se Sk

40.00

2.00€

Prevja precize e pllakds <& betomit pér bapien ¢ veimave ne secilin
hatd, die ne sceilen plese ku parastuhet vendosjn e yertikaleve e

kanalizimit me dimensionet 25525 cm .

0.20

10000 €[




Demontimi dhe rivendosja e betanit kn kalon gypl i hanalizio

1,12 |fekal. Ne cmim ¢ Hogaritet komplet vendosja betunit pas m' 7.00 5.00€ 35.00€
vendosjes, izolimit dhe testimit 1 gypit 1¢ kanalizimit lekal.
Funizini me materind dhe vendos)a e skeleve ptr té gjithe
hapésirin ¢ objekiit, si dhe vendosja e rijetds mbrojtise .
Ei13 Njcusti, 1€ demoloben 1€ glitha pengesat té ctlut pengojné nt m’ 394.00 10€ 394 €
vendosjen e skeleve. 1érejzje : Sigurin (€ jeteé maksimale.
Pas pérfundimit @ pusinmeve dulicn largekien 1@ githa skelet
dhe & bithet pastriemi i objektit si dhe werreni pdrereth ohpekti . S .
tyild Grug punimeve t& punohet me Kujdes niaksimal dhe ¢ gjitha copt .ou S0 ¢ s0¢€
hebllot 12 iestalimes ¢ clehtrike 83 mas déanohein
TOTAL: 1 1,862 €
2 [PUNET E DYSHEMESE
-mimi per
Poz. |PERSHKRIMI | POZICIONTT Njesin | Sasin n?esi (€ ME | TOTALI ME
. TVSH
1VSH
Furnizimi dhe vendosjn ¢ (v Lobis ¢ il dubet w vendaosel mbi
=l shiresi tenmoizoluese per punimin ¢ estribat, m’ — geoe 400
Furizimi i materinlit dlie punimi @ shtreses se esinihut ne pliaken
¢ Uy shemes se perdheses. katt © dhe katit 11 te Objekts shkollor
2:2 Jhe palestra sportive me making me trashési 3-7cm mbi bazén ¢ iz 37000 1006 LANGE00
plaratitur i1 shiresave izoluese siriroporit t=demn diie shtreses
Furmzimi { materialit dhe punimi i shtreses mbrojtese (esteih) e
objekui shkollor me making me trashisi 4-5 ecm mbi bazén ¢
3 pérgatitur 1€ shtresave izoluese nen konstruksionin e kulmiy TE S e L,110.00
Fumizimi. transporti dhe vendosis ¢ dyshemese Hnoleumit { ne
relmee ) liche Beleern nie nggales adckuat, e Hogaen womerrel
= shiresa velenivilizuese. niiin::u adckuat dikuﬁli dlwe shiciti reeth L CEL 12.00€ 4.440.00
perimetnl e mureve ne liartesi s § cn
TOTALL 2; 6,734
3 PUNET EZDRUKTHETARISE
Cmimiper | :
Pos. (PERSHKRIMI I POZICIONIT Njisin | Sasin | njesi (G}rl)\lE '0.1’“" L
. [YSH
TVSH
Furnizimi dhe montimi i deitarese prep materndit 18 plastikds i
trashesi ke profitit t=8.0cm me min, 3 kamori (hapesim termike)
dhe tre mbyllje gome. Plastika e jel e perloreuar e profif e
gelikul (d=2mm} . adekoat per profitin ¢ caktvar te PYC-
se.Profili dubet te wring vierat Urprej 1.3 W/m2. Dritaret do 18
3.0 ieng me XHAM TE TREFISIFT 41161411614 mm, Uw=0,8 -
cin-2K-1 ibushje me argon. Ug=0,6 &m-2K-1, izolim] skustik
Re-34 di3 Muekanizmi p hapje jo md land se 173 em, TE
aplikohet sistem kalérshtresor (Lowi) mbrojids SIKKENS (apo 12
ngjajshme) me impeepiim té thellé,
3.2 | Pos | me dimensione [80*315 cin copd 2.00 40000 € 800.00
3.3 ['es 2 me donensione 200290 cm vipd .00 SUN.00 € 0001
3.4 | MPes 3 ing dimensione 120%1:00 cm copd 5.00 250 00 € 1,250.00
3.5 | Pos-1 me dimensione 90*320 cm copt 2.00 250 00 € 500.00
3.6 | Pos 3 me dumensiang SOx24) cm coptt 1.00 15000 € 150.00
3.7 | Pos 6 me dimenstone $0% 1 00un copl 3.00 15000 € 450.00
FFunzini dhe montimi | dyerve 18 hyrjes me mbi ndriqis prey
18 profiteve fe aluminit prodil =8 Gom me sban 1€ welisht
' A1 O+A+1GH imm, UE=0.8 ¢.m-2K-1 mbushje me argon, .
Up=0,6 & m-2K-t, izolimi akustik Re-30 dB.
3.9 { Pos A me dimensione 300*210 cm copd 1.60 300.00€] __-—300.00
3.10_ | Pos A"ine dimensione 280*130 cin copit 1.00 200.00-€].




Pos B e dunensiane 280790 o

copt

i 00

200.00 €

20000

32

Furnzimi dlhe momimi | dyerve g bygies prej profileve e
aluminit profil 1=8.0cm me sun 6 wefisht be LG40+ 16+ wmm,
=08 &an-2K-1 mbushje me wgon, Ug 0.6 &m-2K-1, izolmu
alctistik RE-34 diy

313

Pos L7 me dimensiene 2007 [UG ¢m

vupi

t 00

|80.0U &

13U.0U

314

Pos " me dimensione 170%90 em

cont

200

180.00 €

16000

318

Furnzimi dhe montinu | dyereve te saltave nga druri | kualitetit
(& larté wae korniz mectalihe, me nrechanigen per hispge dbe miby Hye
me celits punimi te realizohet sipasie skenes se zdruktarisy.

1.16

IPos D me dimensione 200490 cm

Lopl

3.00

180.00 €

540.00

Furnizuni dhe montini [ dyereve te Nyjeve Sanitare nga PVC
profilet. Profili me dismeter te bazes Min, 8em |, mieinin, 5
komora (hapesira termike) dbe e mbydlje gome.Plastila te jol ¢
lidhur e profil 1e gelikut adekaat per profibn ¢ caktwar Profiki
duliet te arring vierat Ut prej 1.3 W/m2 . Panell therimopan
dizajui it cites dubet te jet i alert me projektin batues. Dyen
duhet te ankorohen me bulona e galvanizis

Pos I me dimensione 210590 cin

coplt

1.00

200.00 €

200.00

TOTALI 3:

5.630

PUNET NDERTIMORE

PERSHKRIMY [ POZICIONIT

Njiésia

Sasin

Cmimi per
njesi (€) ME
TvVsH

TOTALIME
TVSH

Fuenizimdi dhe montis s eshys ¢ shhubléve 18 Jushione diw
horidorin, me panele nga Coanito i palirer. jo odshgitds. nwe
prerje buserike me piatésia sa krahet @ shkalies, Shkelisjn me
trashisi t=3cm me perpunim "harkor" nga tehi i fashiEm shhelts;
ballorja dhe pushimorfa t=2cm, Kéndorel ne perimetrin ¢ murit
t=2em dhie me lartési min 19om ae e pjendt, mbusha
perimetribe me tzalues elastik me haze Silikoni. Pancler 1é
vendosen nwe agiitds pdv pllaka sipas DINFEN 12004
ftemperitors ¢ aplikimit. =37 deri WTCY Ne gminit 1¢
pirishilien hapju e mia, k@ viave (ddxhdmm) pér mos
nishgite pir gdo shkeldse dive e glitha punct ¢ nesojshine pér
héte pozicion, Ngjvra me noance bezhe, ballora te jeté me ¢
nedritstune/bardhé wdaj sokleses,

l'll2

17.0

50.00¢€

85000 €

Furmizemi. tronsporti dhe punimi me stiroprit N4 & fasadés se
jashtme. de trashesi =10 om sipes propektit Né gnnm 1
liogariter ngitesi dhe clementet Ldhese-tiptat,

I'II2

3940

4.00€

1,576.00 €

4.4

Purizimni diie vendosja e materialit weemoizolues (styroodur) me
trashess (=8.0 o e cili vendozet perreth xokulles se objekin
h=60um.

ny

700

40u0¢

280 (0 €

Furmzimi dive ekzekutimi @ fhsad?s 0@ sipéringen e jashtme i
abyektil me ngjyre 18 bardhé demit (ne logari e menel ejeld,
hénde. ngjitds, rmbic.llag | plastifikuar dke ngjyra) né nuance
sipas pérzgjedhijes sé inestitorit

394.0

12.00€

4.728.00 €

4.6

Furnizimi dhe vendosjn ¢ materialit lermoizolues e trashes:
t=8.0 ctn ¢ cila vendaset mbi pliaken ¢ kalmit. Né ¢mim té
Hogaeilet edhe shitresi mbrojlise ¢ leemoizohmit, folja phstike,

I'I'I“

2500

1gote

2500 M €

Furnizimi, punimi dlee somtine | honsireksioniv e hukimt
Komplet mbi pliaki. Nga druri i pérpuanar me:
Mahitg=10/12en/; Nétamahite=12x don:Sho llat=14x 1dem
Shiangimet=12x12om; danal=(1 537 x2em., véé térdsi sipas
projektin, Llogaria ng siperfage (e rralshid ng m’

"

250.0

5,000.00 €




Furnizni, trnsporti dhe vendosja ¢ dirrsave (=2dimm mbi
konsteuksionin kalnsit, si bazamenl pér vendosien ¢ letrs
dituzive dhe listelave. Llogaria o€ siperlage & rmishtd ng m?

250.0

200€

300.00 €

49

Furnizmi dhe vendosja ¢ kontra listelave 2/ cm né€ ¢do 70cm
mbi dyshement e dérrasave per krijimin e siperfiges ajroese
Llogaria né siperfaqe 2 rrafshig¢ né m?

250.0

106 €

25000€

Furnizimi, transporu ¢he shitrirjn ¢ betrés difuzive | Ugr/m? miy
siperiagen paraprakisht té mveshur me derrasa t& koastruksionit
te kulmil, perfshire te gjithe pundt pérgatiterc. Llogaria nd
siperiiwge 18 rrafshig né m?,

250.0

100 €

250.00€

4.1

Fumizmi dhie vendosja ¢ listelave 5/8 né ¢do 80 cm mbi
kontralistela. Llogaria n@ siperfage 1e rrafshté né w?,

250.0

1L.O0€

250.00€

4.2

Furnizimi, transporti dke vendosja ¢ mbulesés s¢ kalmit nga
tiegollat ¢ sistemiz "Tondacl”. modeli "Continental Plus”, ti
ciltsisé st larte, me ngjyrd 1@ zezt Llogaria né siptefage 1@
rralshed né m? NE gmim (& Nogariten edhe kulmardt me
karakteristika 1@ njejta sikurse tegullan,

250.0

B.OH €

2,000.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukiéve vertiknl nga
Thamaring e plastilikupe me dimenzione € 120mm. t=0.55mm

10.0

7.00¢€

280.00 €

Fuenizimi, transporti dhe mentimi i uilukeve horizontal ne formi
kntrore nga Hamarina ¢ plastilikuar t=0.55min,

10.0

T00€

280.00 €

TOTAL 4:

18,744 €

-




5 IPUNET F RRETHOJES

mimiper | . . N
Por. |PERSHIKRINI | FOZICIONTT Njtsia | Sasia n(j:csi (e)?\m e
TVSH TVSH
Furnizimi. ransporti dive betanimi i it iga B.A b=1m x 0,25
m e shypat e themebit 0.5x0.6 m. nd pjesén pergjolé irugds
5.0 {kryesore e beton @ wrmunr C23/300 Ne emin e Hogarite [apia n’ 45.00 50.00 2,250.00
dhe mbusha me zhayor nén reme | dhe plesy ¢ asmimit
Furnizimi. transporii dhe puniini i deets ky resore n? hye. Me
2 |uwkanizim regsheiws ple hapje dhe mby {lje me profile mealike w 7.00 40.00 280,00
e lartesi h=2m. ngiyre ¢ hiril,
Furnizimi, trsnsporti dhe montimi rrethoges metalike ogjyre o
hirit me shtylla oga kanstruksioni | celikut D=8/8/0.4mm dhe
vrjeta metalike dnm, me lartesi =1.2m nd pjesén pergjaté rrupls
5.3 ld]) vsore dite ne pjsén ansore. Ne cmin te ki:;'!kululiljcl hsnldimi%.lhc ' 45.00 30.00 1350.00
ankerimi | bulonave Rrethojz 1e punohet sipas pjeses grafike te
PARKJILT e projekt.
TOTALLS: 3,880 €
REKAPITULIMI ARKITEKTURA
{___{PUNET DEMOLIMIT 1,862 €
2 {PUNET L DYSHEMESE 6,734 €
3 [PUNET EZDRUKTHETARISE 5,630 €
4__PUNET NDERTIMORE 18,744 €
5  [PUNET E RRETHO.ES 3.880 €
TOTALI ME TVSH: 36,850 €
ELEKTRIKA
] e N g .
Poe.  |FERSHKRINI I POZLICIONIT Njlsin Susin ||(j:n::li"(('-ii|‘|\'lfl 'OM,I:I ME
TVEN TV
*VEREJTIE: NE gmim perfshihen furnizimi dhe montimi, te gjiths te Kasit larte te gertifikunara me standarte 1SO
1 KIKSHE-Kumdri Kryesori Shpérndards Flektrik
Furmizimi die montimi § 1 wbel8s vy esore shiptondprdse elektrik
16 njchsorit (KRKSHIE). Me mbrojtje 1P43 1@ jetd | punuer nga
LY [Nemaring me rashési 2mm dhe ¢ mbrojtue me ngjyré 18 copé | 2000 20,00
plastifibuar. me dimensione TRIONEODN220men . s kéto
clamente
Furnizimi dhe mantimi § adépreris nepolare me allési shkyydse
1.2 (16 KA dhe rrym nominale 12 mbroiljes BOA/GIA. NuUErpagsi kn cupd 2 1.00 2.00
mbrojtje wrmike dhe ermamogaetibe.
Fuenizimi dhe montimi i shkarkueave 1
"1 |mbitcusionit ZNO 0,55V, J0kA, . cope ! 10.00 3000
14 Materinli § imdt pdicielliés per lidlye (Abama. peoques PAE papoge. Paushall 0 10 00 10.00
kleme, bulona, ey.)
TOTALI 1: 6200 €
2 iKnndri Shpdradarts Elekirik-Firdhesé P
Furnizini dhe montimi i tabelés shptmdarése elekioike pér
21 |Perdbest (KSHE-P).Me mbrojtie 1043, per mbi mure coptt 1 20,00 20100
533x293x200, ine kéto clementy:
Furnizimi dhe montimi i mivajijes diferenciabe katérploare me
22 v neemale Jn=63A dhe i ntJthlili:rcnci;l!c leliv=0 Ojlj\ 5 cop? : 12,00 10.00
23 Fumizing dhe muntimi | siguresase soluiabke trepoloe me copé I
karakteristikd veprimi C pér eryisa nonunnle In=254




Fumizimi dhe montimi i stguresave automntike njepolae IPIN

24 . . . supi . .
me karakteristiké veprimi C per rryma nominale In=16A. il : H0 Y
EYTSIIRIT T . it sip AT “.'.z. !+:
a5 Fusnizimi dhc. Il“munm.i ‘ FI[_IIII‘LQI\L avlomatike vjepolme 1P+N g q 100 1200
e haableristike vepsimi C pér iy ima nommale In=10A.
wterrt b i bRt ndre el ade 17 Stebarra pavpaes T pa v
16 Materiult i tng nlm._ul!u pir i Cobannn pligues T papuy Paushall | .00 L.00
kleme, bulong, ¢j.)
TOTALI 2: 68.00 €
3 (Kundri Shpdradaris Elektrik-Kali
Fornizim dhe montmi i tabels shp2endardse clekirike pdr Kat
11 [(KSHE-K).Me mbraige 1P43. per mbi mure 53332935200, me copt 1 20.00 20,00
kito clemente:
Furnizime dlic montin § mbrojijes diferenciale katérploare me
2 . . : : . - ! 10.00 i
i iryma normule In=25A dlwe srymu dilerencigle 1dn- ¢ 03A . copt 10.00
Furnizimi dhe imontimi i siguresave aulomatike trepolere me
13 N . . opd .0
Kavaktenistiki veprimi C pér rryma nominale In={16A . £ope : 00 5.00
Fusnizinn dhe montimi i siguresave sutomatike trepulare 315N "
. . nen . 3 B R
5 me kaeakieristike veprimi C pé rrvma nominale In=25A cop : Y HY
Furnizini dlie montime 1 Siguiesave wuronc by apepolae 110N -
3. ; - o i 13,
5 me Korakteristiké veprimi C pér ervimn nominale n=16A copé 3 300 200
iz dhe TGS B i 11N
14 Furnizimi d!l\.‘lﬂ.()llhlln‘l LG aubemalthe sepelig 1PN i 1 110 9 00
me kurakleristikd vepimi © pée enyoes nommale [n= 10A
A » N i Breiol e H v o Y v 20)F i »
3.7 Muenati tamdt p.c.n._h.llcs pitr hidhge {zbana, pérgues PP, papuge. Paushall I 10.00 10.00
kleme, bulung, ¢j.)
TOTALLY: 74.00 €
4 Kablot Bnergjetile dhe regallat
FFurnizimt dhe moatimi | kablloyve energicuke NY M
4. - o . ] o 500 150.00
l 4 3x 16, Cu. NEGOTIN ose te ngjashém. "
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjenke NY v
4.2 2 T . ' 30 4.4 120,00
3 3x 100’ Cu.NEGOTIN ose te ngjashim, Y
Furaizimi dl:c montimi i kabllove encrgjetike NYM.J 5
. ) 2 D ;
- 2. 5mmE NEGO VN ose te nggushém. " v S0 60:90
Furnizimi dhe montimi i knbdlove energjetike NY M-)
e I W 1.5 ‘
e 2.5t NEGOHN ose te npgashtm, " o . 600:00
< {Furnizimi dhe montimi i kabilove per ndrigim NYM-]
. . . i 00 1.00 X
49 InL3md. NEGOTIN ose te agjashim, " ’ 30000
P _".' T fm 1 vl ft TITHS 1 w
46 orosia , furnizimi dhe montimi 1 gypit 1 brinjéacar Pve - 50 0.30 15.00
0 32nin.
47 |Fwrnizimi dhe montion v s pit i brinjesaar PVC O 200m m 1) (131} 01,00
TOTALIY:] 1.275.00 €
5 Ndrigimi clektril
Fornizimi dive montimi i trupit ndrigues LED 6000cm .
300 [43W.3600Im, Juminishent pee monnn he platon prej betoni copié 25 20.00 500.00
Mbrajija 1P 20. Pagesa kemplet per copie.
Furnizimi dhe montimi i trupii pdrigues LED 34 W, 307 1m,0
5.2 |250mun, me mbrojtje 1120, pér smontin direkt né platon prej copit 14 10.00 140.00
betoni. Pagesa komplel per copéé
- Furnizimi dbe montimi i {ropit ndeigues B £27, pir montim (e
3 . ’ c0pH 2 10.00 20.
>3 Inogit LED 12W. copé v 000
Furaizimi dhe montinii i trupit ndrigues LED me pog Ix10W,
534 |IPG3.me senzor te integruar pér menlis dirckt né platon pre) copé 2

belont.Pagesa komplet per cope,




Fumizimi dhe montim i trupit ndrigues LED 200, pér montim

53 |ag wur P34, 3000K, CD OPAL 154, e 19.00 60.00
56 Fumizi.ni,dhc montimi i trupit ndrigues LD 1x20W, p#r montim copt 6 10.00 60.00
& mur IP685.
Furnizimi dlie montimi @ lrupave ndricves 1x8W, cmergem
lumsinishent per montio: direct ne mur apo plalon Me shtepize
5.7  [ogapolikarboanti, me kapak PMMA, me bateri awtonomie 3 nga)  gopit 2 10.00 20.00
MiCd me mbishkeimimn e ngjitur Mbrojya 11741, ORIENTUSE.
Fumizimi dhe montin & trupnve ndricues  INBA, eimergient
vmindshent per montin direed e o apio plalian M shiepieg
i ngen pottkarbonati, me kipah PAMA. e baters astonome i nga| Y1 + 10,00 10.00
NiCd me mbishikrimin ¢ pgjitor.Mbrojiga 12 41, EXIT,
TOTALLS: 860.00 €
[/ Bacazimi i potencinlit
Furaizimi dhie montini 1 kutimve piv barazimia ¢ polencialit pir
6.1 |vendosje 1é banjo me zbarven pir korchsion (& pérguess ¢ pir copit i 20,00 20.00
tohtzint .
62 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F Gimm? i G0 1.00 60.00
6.3 |Furnizimi dhie montimi i perguesit -1 dam? m' 60 1.00 60.00
6.4 {Fusnizimi dhie montimi i gyt e brinfesar PV O16mm m' 45 0.50 21,50
Taterlal 1 InIEL per prinin ¢ bareginii 12 patenciali or ;
65 l\.l.‘llt..l |.l.| inigt p'Lr puninin ¢ barigimit & petencialia st enuza paushall ) 20,00 20.00
per siréngam. ef)
TOTALI 6: 182.50 €
7 Priza dlie wdérpreriy
Furmizinn dhe arontimi 1 prizave monrofazore pér montm 1L
7. 1 5 !
[ mbrendshém, oA, s€ bashhu me clementet plicjellfise eop E) — ERLY
T2 |Prizg njllazore me mbulese st bashku me glementet pliciel g coplt 2 5.00 10,00
Furnizrn dhe montim: | ndrpresSsve @ theshi pde montm i
73 2 ’ ‘
mbrendsidm, [HA, s& basion me elumenlan péreellése. cupe & 300 SEA
(i i TR R ot er o ter : , : n
74 [LII‘-IIZlmII.dhL monting § pddrprevdsye alieratis poe mostaim (@ cope 4 5.00 2000
mbarendshem 1o e nibulese
TOTALIT: 180.00 €
8 Sistemi i telunologjise informalive
Furmizimi dhe shirici e keblit U TP cat 6e. Prej prizes deri ne
&1 |bllokun Komutues . neper kanale melalike, dysheme teknike apo m 130 0.50 75.G0
ne gyp PVC ne suva die beton, Paguhet kompiet per '
Furnizimi dhe montini i prizave RIS me kapak kender plehurit,
82 JPogubel komplel me Lidiyje dhe pllake me stiber per shenim te cuplt 13 4.00 52,00
prizes. si dhe matge dhe dhenja e protokolit per secilen prize
FFurnizinn dhe moatimi i patch paneleve 23 poet cal 6e te tipst
8.3 | NH/RI435, Shenimi b tyre sipas pershhrmit teknik. Paguhet copit I 100.00 100.00
komplet per cope dhe lidhje.
Furnizimi dive montimi v SWEHCH=nve @@ menashoeshen 23 pon
c upit K143 dhe 23 s Oplike SIpits pershikiimit teknik,
84 Ie up.n l{_ z? d w25 porte aplike s1p, l‘f pershikinnit tek m.k apo wopi i 10000 100.00
nduenje Hp i nagizshiem me harktersih e nbla Pagule kompla
v cope. hidlye dhe konfigunim,
83 |Furiezime dhe montimi 1 mbstjesed e hablione, copit 3 5.00 15.00
Furaizimi dhe montimi § patch cord-aye UTP car6 ime gjatesi 1.5
8.6 [dhe 3m, sipas pershkrimit tehaik. Paguhet homplat per cope dhie copd 24 5.00 120.00
hidhje.
87 Material § nevojshem per mantun {lidhese plastike per kabllo, Paushall I

fubety identifikuese, etj), Pagubel paushall.




Sistemi i telefonisié

9.1

Furnizimi dhe shirigia o kabllit UL cat.Ge PPrej prizes dert ne
bllokun komutues te katid, neper kanabe metalike, dysheine
teknike apo ne gyp PYC ne suva die beton. Pagohet komplet per
w

100

1.00

100.00

92

Furmizimi dhe shivicja e kabllit RG-6 .Prej prizes deri ne bllokun
kownutues te katit, neper kanale metabike. dyshenie teknike apo ne
gvp PV ne suva dhe beton, Pagulict komplet per m

m

100

1.00

100,00

9.3

Furnizimi diie montimi i patch paneleve 32 post (e tipit cat 3,
shenimi i tyre sipas pershkrimit ieknik. Pagofict kemglet per cope
e kidhje.

copt

30,60

50.00

91

Furnizimi, monlimi, programimi die leshimi ne pune i centralit
(elefonik 1P Panasonic sipns pershknmit teknik.apo ndonjc tip i
ngpshent e haeakteristihe e Gl Poguher homplet per sistem
leshim ne pune.

[RUED

3000

30.00

Furnizin. montimi. programimi dhe leshimi ne puse ielefonave
digjital sipas pershkrimit ieknih. Pagubel komplet per telefon,

o

50.00

100,00

taterial i nevojshem per numlim (lidhese plestike per kabllo,
{abely identittkuese, e). Paguhel paushall.

Iaushall

10.00

10.00

TOTALI9:

410,00 €

Sistemi i plazmit (¢ zjurrit

N

Furnizimi dhe montimi, Central i alarmit @ zjorrit adresibi tip
DETNOVY me 8 zona mbrojlese dhe munddsi zgierimi, me te
giitha elementet perejellse |, apo nidusie tip i ngjaishem.

copé

200.00

200.00

10.2

Furmzimi dhe montimi, Detehtor Opuik i tyimil me bazé.adresibif,

copd

10.00

116.00

10.3

Furnizimi dbe monting, Taster maneul pér akiivizim t& dhonshém
18 alarmit (pik& thirrdse).

copl

10.00

40,00

10.4

Frmizimi dhe smontimi. Sirene ¢ jashtéme e alarmit 1@ zjareit me
sinjalizi W drids

wopé

10.00

10.00

1.3

Furineron dhe maontimi, Soene ¢ hrerdshne ¢ akarmin @ ziarit
me sinfalizim 18 drilds

copi

1100

20.00

10.6

Fuaizimi dhe montime. Kabtlo zjnsriduruese ¢ ekranizuar
1Y{s0Y 2a0.Bomn® GR3 .

a0

0.50

150.00

10,7

Furnizimi dhe montimi. Gyp i brin‘ézuar PVC G16mm

100

0 50

50.00

10.8

Mateniali i imen perejellés pér lidhje.

Faushall

3 00

500

0.9

Programimi, testinsd dhe leshio ne pune i sistemit.

Paushali

10.00

10.00

TOTALIIO:

595.00 €

CCTv

1.1

FFurnizimi dhe montimi me me NVR 36¢h, me HDD 8T, per
videovezhgim

Tipi: Karaktristieat NVR 36 ch, support 3Geh Tull 4k video reals
time access, 2U NVR,9 SATA. *Support 1.265/11.264/MIPEG
*Suppert video playbeck, remote monitoring and backup
*Suppuart preview and playback wilth 12X clectronic zoom.
*Support Web, mobile monigning.PC client, CMS soltware cte,

Copt

150

150.00

30" KOEOR LCD MONTHORE 1080 S 102 FRESULUTEON
SXGA, CVBS, AUDICL 120230v AL 3060 LZ

vopd

lwrnizim dle montiog me kabllo TP Cat 6.




Furnizim me knmera enaloge fikse SMPx, HIZ VI, outdoor
v Karakteristikat : *Image sensor: SC3300, *Muin Procesor:
35160, IR LED 36 PIECT. *IR LED DISTANCT 30m. *Fecys
kel Lengtl: 3.6nm. *DayMight : AuieColor! BEW (IR-CUTY. Lops D L ———
Cosmipression: 1,263 +11.2654 1, 2040PEG,Suppoi record AVI
formal.
Furnizim me kosnera analoge fikse SMPx, 1IDTVI, indoor
lipi: Knrakteristikat : *Inrape sensor: ARQDS, *Main Procesor
113 DM3GS. * IR LED 24 PIECE, IR LED DISTANCL 20m, Focus copd 1 20 20.00
Length 3.6mm. *Day/Night : Anw/Color’ BEW (IR-CUT). »
Compression: HL26:0PEG. Suppot iceand AV lomsul
16 l-u.mi?imi dhe montimi § Switehit Pob” Gigabse (214 poric), apo cops I 50 50.00
l&mshcm.
P17 |Furnizimi dhe montimi me kabult RG 59 1241 5, i’ 350 0.5 175.00
11.8 |PTZ JOUSTIC copd | 20 20.00
119 JHDD TR copd 4 10 40.00
1110 |RACK 600«600x 12U . i kompletuar me ventilator PDU copt 1 10 10.00
1.1 LIPS ZRVA sabine RACK Mauntud cop | 10 10,60
1112 [Fernizimi dbe saontimi, Gyp i brinjézuar PYC Ofomm. n' 50 i 30.00
VIS [Furmazimi dhbe montini 1+ kenekioses e BNC ose 12 nenslion cup? 111 2 36,00
LU (NIatenal @ imdt lidhés @ pa spicilikuay Pyvshall 1 10 10,00
TOTALI L 851.00€
2 REKAPITULIMI ) PUNEVE ELEKTRIKE
1 Kundrot Shpdrndarise 62,00 €
2 Kuadri ShpErndarés Eleldrik-Péeidhesg P 68.00 €
3 Kuadri Shpérndarts Elekitril-Kati 7400 €
4 Ivaliliod Energjetike dhie regaliat 1,275.00 €
5 Ndrivimi elektrik 8§60.00 £
6 Barnzini i potenciplit 182.50 €
7 Priza dlve ndérpreris 180.00 €
8 |Sistemi i teknologjise informntive 482.00 €
9 Sistemi i telefonisi 410.00 €
10 |Sistemi i alarmit té 2jareit 595.00 €
11 CCry 35100 €
1 TOTALI ELEKTRIKE: 5,039.50 €
HIDROINSTALIMET
| INSTALIMET E UJESIELLESIT
Cmimi per . X
Poe.  (PERSHKRINIT POZICIONIT Njbsia Snsin | n Jc_sli \('g):;\u; ! ".ﬁ,;:l‘“ =
0 Geérmimi i»dheu( i k‘nle_g.‘oris sé (1)@ d!le I'V-1& me thelksi - 31.97 100 € 11.97
mesatare 1€ pypave & upit 1.2m'x0.60m
12 Furnizimi, traflspor_ti dhcl .hedh_in ¢ rifrits nd furd & kanalil, W 5.55 5.00 € 27.75
anash dlie wbi gypin e ujit me t=25cm.
1.3 [Mbulimi i kanalit e shtresa 20-30 cin wie ngjeshie, i’ 2642 0.50€ 13.21
1.4 |Larpinni i dheot 8 teplil nga punishija m? 5.55 0.50 € 2.78
Turnizimi transparti si dhe nd@rtinmi i pusetds & ujisjel1dsit
nga betoni i armnar C-20:25 dhe armaturas rjet 2X08 -
15415, ko do té béhet kygja e wylsjellésit, puseta 1e .
L3 pershtatet me dimensionet ¢ lidhjeve. N& gmim (& llogaritet e 00 B 0.0
edhe kapalw nga betoni i armuar C200235 me myeté | XO8 -
15135, TE kalkulohet komplet puseta pér copé,




Furnizimi transporti si dhe vendosja e Ulgmargsit DN-
73mm. ‘1€ kompletohet.

Vereptie-Uigmatesi dulizn (& jotd 18 paisura me modul AMR -
GPRS. Podhuesi i ufémaiésve duher ié keté certifikona
valide nga institute 18 njohura nderkombétare; 1SO 9004,
ISO 14001, 1SOQ 18001, MID - EC 2004/22/EC ose aprovim
Enropian - Klasg B, mbrogtje 1168, Né ¢min 16 perfshihen
12 pfitha pjesét fazenike per kompletin (8 lidhjes,

Copt

1.00

50.00

50.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave t& ujésjelitsil
nza imateriali HOPE-100 PN 10 bar, pér retin horizonial
shpiérndaréis né objekt dhie jashié nj. sipas profilet e
projektuara pér furnizimit nye ujé pér sanitari dhe pitr
hidramt deri n& objeke. N& gmim té logariten 1§ gjitha pjesét
¢ nevojslune fazonike, slwanguese (mbajiése nga celiku v
zinkuar, pgrforcues pér mure dhe tavanc), redukeione, T~
ndarés, valvula te ndryshime etj. Pagesa béhet pér | m' (@
gypil t& montuar komplet.

1.7.1

FIDPE-160 O25mm PN 1 0bar

m

20.00

100 €

20.00

1.7.2

HDPE-100 030mm PN {6bar

m'

22.00

2.00€

44.00

1.7.3

HDPE-100 075mm PN {6bar

30.00

4.00 €

120.00

Furniziny, transporti dhe mostimi | gypave t8 ujésjeliésit
nga maderiali ¢ hekueit 68 zinkear(FeZn), pée arjetin
horizontal dhe pér verikalet ¢ hidrantave 1§ brenddshem,
veitikalet & furnizintit me wjit, et )NE gmim 1@ Nogariten té
gjitha piesét ¢ nevajshme fazonike, shtanguese (inbajtésc
nga geliky v zinkuar, pérforcues pér nre dhe tavane),
Pagesa bEhet pir 1 m' 1€ gypat 18 montuar komplet.

1.8.1

FeZn-10{} G32mm PN 10

m'

0.00

L.00E

6.00

1.8.2

FeZn-100 @50mm PN 10bar

m'

6.00

1.00 €

6.00

Furnizimi, transposti  dhe  montimi i valvalave  pér
lgshmimin ¢ ajrit népir vertikale,

copt

2.00

10.00 €

20.09

1.10

Furnizimi transporti dhe montimi i gypat dhe pjeséve
fazonike 1# duhura t& ujitsjeliEsit sipas standardeve EN 150
F3875-2 PE-X. NE kété pozicion t¢ futen lidhja dhe (& giitha
piesél fazonike 18 duhuea per lidhje dhe materali
termoizoties (Armaflex)

Uji | ftoft B16

3.00

1.00 €

5.00

Uji | Nxehig 016 ~-

4.00

1.00€

4.00

Furnizimi transporti dhe montimi i kulijave shperndarese
A0x40x12 komplel me fazonerit e nevojshine,

.00

10.00 €

10.00

Furnizimi wansporti dhe montimi i kokave me mby llés né
kolektor dhie kokuve ne dalje s# bashku mc pjesét ¢
aevajshme ¢ Kompletuar (Eh-valvulave, mby lest
perfundimar 3/4)

4.00

500€

20.00




1.13

Furpizimi dhe montimi i hidrantit t& jashtem néntokésore
DN 635 ptr shuagjen e zjarrit. NE gmim 18 llogariten, punimi
i pusetes nga betoni | armuar MB20 kapaky pér mbulim nga
metali dhe 18 valvulg 65(2-1/2"Ymm, kthesé metalike §0/90°,
bllok ankerimi, fazon FF=65/200min, Hidranti néntokésor,
kapaku hidranti oval dhe t& gjitha pjes& fazonike te
hidrantit (koka, valvula, gjysemlidhese, gypi dhe te gjitha
punét ¢ nevojshém pér kétd pozicioni).

copé

1.00

350.00 €

350.00




1.14

Furnizimi dhe montimi § hidrantéve & murit me 6 gjtha
pjesét ¢ nevojshme Fazonike (€ cilat shérbejn pir montim (¢
hidrantit t& brendshém (T-2"(G50), Valvol Muturake 27,
kthesé té zinguar 32"/ 90°) 1€ cibét mund vendosen brenda
né muré ose jashié tij vardsisht nga pozita e tijg, hidrantd
¢ murit kané dimensione: 50x50x 1 5em dhe me gyp L=15m,

copé

1.00

100.00 €

100.00

.15

Furnizimi transporti dhe mentimi | fikéseve te zjarrit me
shkumé e tipit MURAL 6 kg (VIPI 21A 113B). Kampler e
vendosura né objeks, T¢ vendosen né vendet ku i cakton
organi mbikqyrés.

capd

10.00 €

20.00

.16

Furnizimi transporti dhe montimi i pjeséve fuzonike 1@
nevajshime pér montimin ¢ gypave ne objektil.

komplet

.00

20.00€

20.00

1.17

Shgyruimi i giithé rrjetit 1@ ujdsielldsit,

komplet

.00

20.00 €

20.00

TOTALI POS, 1:

940.70

[1¥]

INSTALIMET E KANALIZIMIT

"oz,

PERSHKRIAL Y POZICIONIT

Njisin

Sasin

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALIME
TVSH

Geérmimi i dheut t8 kategoris s¢ 11112 dhe 1V-t& mie thellési
inesatare (€ gypave ¢ kanalizimit H=2.0 m.

m?

119.8]

1.00 €

119.81

£
¥}

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés nd fund & kanalit,
anash dhe mbi sypat e kapalizimit.

m?

23.04

7.00€

161.28

[}

Mbulimi i kanalit ng shtresa 20-30 cm me ngjeshje

m?’

96.77

0.50€

48.38

L 1

Largimi i dheut 1& teplrt nga punishijz

m?

23.04

0.50 €

11.52

2.5

Furnizinu, transporti dhe punimi i pusetave rrethore par
kanalizim fekal nga elementet e parafabrikunra té betonit 0
800umm  deri né thellesi h=1.5 ', N& cnum (@ pérlshihen
kEto punime: furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e zbavorit né
fundin ¢ pusetés t-20cm, furnizimi dhe betonimi i pllakis s¢
pushtme t-10 cm (@ armuar nie prjel Q-188 né dy zona,
furnizmi dhe montimi i gypave{unazave) 1€ parnfabrikunra
1€ betonit G-800 mims, lurnizimi dire mowtini § kouusit ¢
paralabrikuar t¢ betonit, furnizimi dhe vendosja ¢ betonit
pér kinetn sipas detalit, suvatimi i vazhdimeve 16 gypave t&
pusetave sipas detalit , furnizimi dhe montimi i shkalléve t¢
pusctave sipas detalit, furmizimi dhe montimi i kapakéve
nga betoni i armuar. N& emim @ pérfshihen edhe 18 gjitha
punimet tjera sipas pérshkrimit teknile pér kompletimin e
puscidis, komplet sipas standardeve.

capl

3.00

80.00€

240.00




2.6

Furnizin, transporti dive punimi J pusetave trethore pisy
kanalizim Tekal dhe ntmosferik nga elementer e
parafubrikuara € betonit @-600mm deri n& thellési h=).50
', Né gmim t& pérfshehen k&to punime: furnizimi, shirirja
dhe ngjeshja e zhavorit n¢ fundin ¢ pusergs t-20cm ,
furnizimi dhe betonimi i pllakés sé poshtme t-10 em g
armuer me rrfetd Q- 188 né dy zona, furnizmi dhe montimi i
oypave(unazave) 1€ parafabeikuara @ betonit €-600 mm,
furnizimi dhe montimi i konusit 1€ parafabrikuar 18 betonit,
turnizimi dhe vendosja ¢ betonit pér kineta sipas detalit,
suvatimi § vazhdimeve 1@ gypave t8 pusetave sipas detalit .
(urnizimi dhe nrontimi i shkalléve 1& pusetave sipas detalit,
lurpizimi dhe montimi i kapakéve nga beloai i asmuar, Né
cnum 1€ pErfshihen cdie ¥ girtha punimet era sipas
pérshikrimit teknik pdr kompletimin ¢ puseiés, kamplet sipas

copé

80.00 €

160.00

2.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC
kanylizmit & mbrendéshim dhe pjeséve fazonike me gjithé
malerialin ¢ nevojshmikthesay, T-pjesét, rekuduesit,
revizionet cfj). N& gmim té llogaritet (€ githa hapjet e
vertikaleve me te gjitha clementel pir shtangimet ¢ gypave
sipas rekomandimeve 18 prodhaesit dive tecmoizolimet ngd

2.7.1

Gyp PYC B110min

m

13.00

3.00€

39.00

2.71.2

Gyp PVC B75nmm

mn

4.00

2.00€

8.00

273

Giyp PYC 050mm

2.00

1.50 €

3.00

Furnizimi dhe imontimi i revizoréve né vertikalet kanalizimin
1 cilat vendosen si paisic né vertikalet e kanalizimit dhe g
shérbejn rastin kur gy pat blivkohen nga materialet e
adryshme, pér debllokimin ¢ kanalizimit né kio paisje duhet
té vendosen sipas detalit né projekt,

2.8.1

@11 Gmm

copd

2.00

5.00€

10.00

2.90

Furnizimi dhe montirai | ujgmbledhi#sve & brendsheém
w b= 10710 can; DN-50

capd

1.00

20.00€

20.00

Furnizimi transporti dhe montimi [ kokes ventiluese prej
llamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve dhe
udhzimeve (e organit mbikgyrds.

copl

10.00 €

20.00

Fumnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SNS t&
brinjézuar t& kanalizimit 1& jashtém lekal dhe pjeséve
fazonike me gjithe materialin ¢ nevojshém. Né gmim 18
logaritet 18 githa elementet sipas rekomandimeve té

2,111

Gyp HDPE SN 0160 mim

m

6.00

700 €

42,00

2.11.2

Gyp HDPE SN8 @125 mm

m

32.00

6.00 €

192.00

2.11.3

Shayrtimi i giithe rrjetit te kanalizmit.

komplet

1.00

20.00 €

20.00|

TOT

'ALIL POS, 2:

1,094.99

ELEMENTET SANITARE

Paz,

PERSIKRING | POLICIONIY

Njdsia

Sasia

Cmimi per
ujesi (€} ML
TVSH

TOTALIME
TVSI

3.0

Furnizimii. transporti dhe montani i guaces se WC-se prej
porcelanit 1€ klasit te I-re, me Kapakun per ulje, komplet
me Kazanin per we prej poreelani, e gyp per shperlage,
dhe manzhete te gomes, dihiung 1e gomes dhe vida te me
singut me tiplla. T¢ jetd ¢ kompletuar ni (& gjitha pjeset e

nevojshme pér k8IE pozicion.

copt

1,00

40.00




3.2

Furnizimi transporti dhe montimi { lavamaneve komplet me
leshuese te ujit te fevizshme, inbajlesen e peshqirit dhe
pasgyren. Te jet ¢ kumpletuar ne te gjiths pjesctc
nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve (¢ organit mibikgyres

copt .00

40,00 €

40.00

i3

Fumizimi dhe montimi i bojlerit gendror V=801 duke
pérfshiré 1e gjita clementet ¢ nevojeshem per funksionim &
bajlerit.

copt 1.60

50.00 €

50.00

34

Furmizimi dhe montimi i kokés s& ajeimit (ventilimit) e cila
vendoset né gdo vertikale € kanalizimit sipas detalit ng
projekt.

coptt 1.00

20,00 €

20.00

TOTALI POS. 3;

150.00

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZIIA

Bz,

PERSHRRIAN | POZICION Y N]ésin Sasia

Cmiml per
tesi (€) ME
TVSII

TOTALIME
ERE-18

4.1

Furnzimi, transporti dhe vendosja ¢ rérés ne fund te kanalit

mbi te cilén shirihen gypat e drenazhes, h=i0cm. m 3.60

1.00€

3.60

Furnizimi, terinsporti dhe vendesja e zhavorit luni me N
. m 18.00
granulonietri (32-G3)mn.

T.00€

126.00

43

Fumizimi, transporti dive punimi § rrjetit Drenazhe me gypa
HDPE-LDPE 8 brinjtzuar MNeksibel dhe pérdorvar pér
drenazhé (SN4) sipas projekiit, péreth gypit te vendoser
zhavor lumi 0 (32-60hmn. Gypi i dreaazhes duliet
mbulohet me geotekxtil 80gr/in®. Ne gmim te [logariten te
gjitha elementet ¢ nevojshme pér montim dhe kompletimin
e kéiti) pozicion.

4.3.1

O160mm m' 95.00

J00€

285.00

4.4

Fuenizimi, transporti dhe montimi i pusctave te gatshime nga
plastika me dimensione (50x50x50)cm. NE qimim ¢
logaritet dhe pregaditja ¢ bazamentit nga zhavori me dim

té baziz (6Ux60x 1 0Yem,

copé 2.00

50.00 €

100.00

4.5

Punimi i ujenibledhesave £ jashiém: Furnizimi, transporti
dhe montimi i kapakéve metalik & ujgmbledhésave me dim
a/b=50/50 cm; N& ¢mim t& kalkulohet; T-kthesa dhe kthesa
45° ¢ gypit D-160 mm si dhe reegullimi i kokiés nga betoni
C25/30.

2.00

20.00€

40 00

Furnizimi, transpogti dhe montimi i gypave HDPE-SN4 t&
brinjézuar (8 kanalizmit W jashtém atmosferik dhe
drenazhues, pjeséve fazonike e gjithé materialin e
nevajshém. Né gmim & llogaritet 1€ gjitha elementet sipas
rckomandimeve 18 prodhuesit,

Gyp LIDPE SN8 @160 imm m' 20.00

4.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave nga betoni ine
) 0
diameter @800, m 27.00

15.00€

Pastrimi, formdsimi i kanalit egézistues si dhe furnizimi,
transporti dhe punimi i kokés hyrése dhe dalése ¢ [8shesds
gypore nga betoni i armuar C20425 me armiatur reiet 2X08 -
15713,

komplet | 1,00

2000 €

20.00

TOTALI POS. 4

1,059.64

HIDROINSTALIMET - REKAPITULIM

INSTALIMET E UJESJELLESIT

S

940,70

(]

INSTALIMET E KANALIZIMIT

o

1,094.99




ELEMENTET SANITARE 150.00
KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHA 1,059,60
TOTAL HIDROTEKNIKA: 3,245.29
REKAPITULIMI PERGJITHSHEM

ARKITEKTURA 36,850.00 €
ELEKTRIKA 5,039.50 €
HIDROINSTALIMET 3,24520 €
TOTAL METVSH:| 45,134.79 ¢




PARAMASA DHE PARALLOGRIA PER RESOVIMIN E VARRLZAVE TE DESUMOREVE SE FSHATIN CELINE

Pjes pirbErise ¢ puramasés juntt edhic: PERSUKRIAD TEXNIK E PUNIMEVE, PROSJEKTY, DETALET, SKEAMAT
GURAFIKE DHESFECIFIKIVMEY TERNIRE, Vévejtje: Corimi pée guda posicion dulied i€ péelshifi: Blerfin, furnizimin,
transportin, puoimin, montimin, ldhjel, sjelijen e poziceonil a€ pjendje plotésishi fonksionale, garuncionin, testimet si dhe

kewplethnin e yertifilaiin ¢ dhe atestese (@ prodhvesive, M gmis debet 1€ Lndhulober giithashit § €08 mateciali shpenzues derd
ne Wshuarjen nit funkision, Llogaria e sasive plrfunilimeare do 18 bENEN me liber ndértimor pas priundimit (2 téresishim 18
puzitipnil.
18 RENOVESME I VARREZAVE TE DESHMOREVY N FSIATIN CELINE
1 JPUNET NDERTINORE
et [ : . Cmimi pernjesi | TOTALI ME
Puge. {PERSIKRINMI I POZICIONIT Njisia Sivsin () .\IE‘ " Sjll TVEN
Fuenizimi, transporti ndrrinn dhe Riparing ) pllakave t@ geanstn né
o piesé 1@ cill jang 1€ denituar né kamplet siopéringen ¢
L1 [varrecave Pllakat e granite w zévenddsolen nie pllaka @ ngjajshne nt' 15400 60.00€ L0u-00 €
ckzistiese W& gnum 18 llogante! edhe npgites sipas DINFEN 12004
{tempetiirg ¢ ophikimit +5°C deri 30°0).
Grryerja dhe pastrinn | shkronjave. datat dhe emblemis s¢ UCK-
12 |se. Negntim i Nogaritel cdhe ngiyrosia e buse dhe ngjyie 1¢ kenplet 10 S000€ 5000€
bronzét
TOTALLI:|  950.00€C
I ' REKAPLTULLIM | PERGJITIHSIEM
1 [PUNET NDERTIMORE G50.00 €
FOLALLME TV SIL: 950,00 €




PARAMASA DUE PARALLOGRIA PER RREGULLIMIN E VARREZAVE 1T DESHMOREVE NE FSUATIN NAGAVC

Pjest pitrbitrise ¢ paramasits fané edhe: PERSHKRISE TEKNIK T PUNIMEYE, PROJEKTL DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TERNIKE. VErcjtje: Cmimi per ¢dv poicion duhet (8 pEefshiji: Blerjn, furnizimin,
transporiis, ponimin, montimin, lidhjet, sjelljiin ¢ pozicivnit n€ gjendje plotdsishit funksionale, gurancionin, testinet si dhe
kompletimin e certifikatave dbe atesteve (8 prodbues@ve. NE cmim dubet t@ kallodolet gjithushiu § 1@ materiali shpenzues deri
n lEshuarjen né funlision. Llogarin ¢ sasive periundinitare do t& LELEt me fiber nddstimor pas pirfundinit (€ tEresishem (@
|poiciumit.

J RREGULLIAMI T VARREZAVE TE DESIUMOREVE NE FSHATIN NAGAVC

1 [PONEY SDERTIMORE

Cmini pernjesi | TOTALEIME

"ne. |FERSHKIIN FOLICIONIT S i Masi
Inf FERSHKRIMI L POLICIONTT Jsin Suaniu (€) ME TVSH TVEH

Furizimi. transporli dle montimi | pllakave & déshmoréve nga
groniti eatyral me trashesi (=3em ngjyrd ¢ zezt me dimensione
(:‘U.\.Elﬂcm. c gm.v.-'rua.r cmri..shkrnu‘;::t v purd v primlrii..n.i'.-)icl‘nri.'fil 4 o 300 40000 & H0000 €
limdjzs. b e etnjits Tow o dashmogic dbe cobilenug ¢ V0 a6 NG
simm 1€ loparitet edhe npjyrosia ¢ shkronjos e mwe bzt dhe ngjyris
1¢ bronzét.

Fuenizion, transporti die mostimi Eplakave 1@ dishmortve nga
granitimatyral me washesi t=3¢m ngjveé ¢ 2028 me dimensione
L2 ps0xGlem. E gravivar eniri, shikronja e pard ¢ prindrit. mbieni, di. ef  cope 500 6000E Job oo e
tindjds, di ¢ rénjis dhe emblema ¢ UCK-s8, Né ymion té llogaritel
edhe ngjyrosa e shkrmtjave me bezé dbe ngivrd 18 broszit,

TOTALLL:| 1,100.80 €

J _ RIKAFITCLLIM | PERGJUTIISHEN
1 [RREGULLIMI L VARREZAVE TE DESHMOREYE NE FSUATIN NAGAVC 1,100.00 €

TOTALI ME TVSEH: 1,100.00 €




PARAMASA DIE PARALLOGRIA PER RENOVIMIN E VARREZAVE TE GESHMOREVE NE FSHATIN GEXNE

Plesié perbEcdse ¢ purnmasts juné edhe: PERSUIKRIMETERNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TERNUKE, VErcjije: Caimi pér ¢do pozicion dobet 1€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
trimspartia, punimin, montioi, tidhjed, sjelljén ¢ posicionit a@ gjendje ploiEsishit FTunksivnale, gorancionin, testimel »i dbe
kompletimin ¢ gertifikatuve dhe ntesteve (& prodhuesitve, N cmim dachiet té kalkulolet gjithashtu | (2r€ materinli shpewzues deri
ng lEshuarjen n8 funksion, LIogaria e sasive pérfundintare do @ bEh nie liber adértimor pes plriundimit 18 téresishém @

pusitionit.
I RENOY IV EVARREZAVE TE DESHNMOREVE NE FSHATIN GEXNE
1 [ruxBErNpERTIMORE
I . . — X ‘mimi per njesi | TOTALI ME
Poz |PERSHIKRIMI | POZICIONIT INjEsin Snsin (;G) MI'! T\'Sjll VSl
Furarzimi. ronspartt ndrriasi dhe npacini ¢ pllakave t& grminl ne
o pjest e cilat jand 1 deomioar n# kampler sipielagen ¢ varrezave
L1 {PHakat ¢ granitit te zivendésohen me pllaka 1& ngpyshme m? 1500 F000€ 1050 00 €
chrstueae Ne g 1@ Hogatad eadlie papies sipas DI 1N 1200
temperiura ¢ apbkimit, +5°C der J0°L),
Geryena dhe pastrinn | shlhrangave, daton dhe embleni2s s¢ UCK-
L2 s N g @ Hogaritet edhe ngyyrosi me baze dhe nggyrt 18 kompler 1.0 500D € 5000€
bruaréit
Furniziny. transports die montinn 1 shiizes s¢ Namuet me laniés:
h=3n e baze 1@ 1A 0 8D 880 Sin ¢ punuar nga gypat ¢ gehikut .
b 063 Nt goum i llogadile: edine mekaneann plr ngnyen ¢ tanuril, cope Ul 0o p0 00 €
ngivrosia g Buze din ngisie wiacid.
Furnizaua, ransporti dlic montin ukéseye iga honsuuhsione
metalik dhe mbéshtetEse Me profile meta
6x2x180 con me mbajiese ni 16 dy andt
14 n!_r,:l ko.nslr}lksinni.metnlik i cope | 10000 10000
M3 g 18 Hogaritet edhe nggyrosin
inte basg dhe ngjyrd antracid
Ehisja ie punohet sipas detuln
e I)I'I.'hllilltlﬂl'
JOTALYL L 1.250.00 €
[ RIKAPTTULLINEE PERGIVVTISIEM
I {PUNET NDERTIMORE 1,250.00 €

FOUAMLINL EVSIL

1,250.00 ¢




PARAMASA DIE PARALLOGRIA PER RENOVIMIN £ VARREZAVE TE DESHMOREVE NE FSHATIN MALESI E
VOGEL

Pjesé prbErdse o prramasits Jang edbe: PERSITKRIMETERNIK FPUNIMEVE, PROJEKTE, DETALET, SKENAT
GRAFIKE DNE SPECIFIKIMET TEKNUKE. Yerejtje: Cousimi pir ¢tlo pozicion dubet (¢ ptrishijé: Blevjin, furniziola,
transpartin, puoioin, montimin, lilhjet, sjelljén e pozicionit n€ gjendje plotésisit funlksionale, garancionin, testimet si dhe

Ko pletionin ¢ gertifilintan e dle plesteve (8 prodbueséve, NE gmim dobet 1§ kallitohet giithusht i Eed matericli shpenzues deri
né léshunrjen ai funksion. Llogaria ¢ susive p@riundimtire do 2 bENE me libee od@rtimer pas péefandimit (& (resishilon (8

pozicionil,
1] RENOVIME) LAPIDARET DUE YARRIT TE DESTIMORIT NE FSHATIN MALESI E VOGTEL
1 REXOY LN LAPIDARID
Par. |PERSHKRIA E POZICIONIT NiGsia | R L N LTRSS

(€} ME TVSH TVSH

Fuenizo, iezmspuiti sdo dhe npaoig | pllakave 1© merment né
atlo pjes (E eilat gane 1 d@mtunr nd komplet sipBriagen e lapidorit
L1 |Plakat e merment @ zévenddsohen me pliaka €& ngjagshme m* 25.00 30.00€ 200000 €
ckaistuesy N g 42 Nogantet vdbe ngmés sypas DINA EN 12004
(teperatura ¢ aphikit: + 5°C den 304C)

Farzm. transportt dhe monban guréve aatyral me trashes: 1=3em
Nz plesEn ¢ sepdnne de lapidan dhe oe pjesén e sip2eme i xelulkis

¢ M gnmin e Nogariter edhe vgiiles sipns DINS EN 12004 " 20.00 Gl ul3 1.000.00 C
(cmperatur ¢ aphikint +5°C den 30°C)
Cerryeryn dlwe pustrum | shkeonjave, datat dbe emblenas s¢ UCK-
1.3 |s¢ N¢ gamim 12 [fogaritet edhe nggyrosyn me baze die ngiyatt 1 komplet 1.0 10.00 € 10.00€
bronzit
Furmzim. transperls dbe montin | shizés s¢ laourit me larts
4 fi=5m e baze 12 B A O BxD 850 Sm e punugr nga pypat e gehkut copd 100 L0000 & 160,00 €

(63 N giim e fogantel cdhe mekaniznm pée ngnien e Namukt
naysrnsia me bz dhe ngiy 62 antrsed

Iagation dhe montomi 1 deres melalike e varresat e deshagive Ne
18 [smm i Hopariet vendosia ¢ mchamzen pocbapge dic oty lje dhe [ (e I 5000 30 (0
baglanal ¢ ni

Furntzuni, wanspory dhe moatant ui¥sese nga konstruksioni
mictablc dlie imbtshtewse Me profibke mcta

652 ER0 em e mbagtlse nd te dy sndt =l
L6 n_.;:l kuuslrflksu»u etnhk ; —= - - . 150 00 150.00
N g 12 Hogariter edhe pgjyrosia ey
nee bz dhe ngyysd antrad i
Uldsja ¥ punohet sipas detatit ‘
3 prezantir,
TOTALLL:] 331000 €
2 RREGULLIMILVARRUT SKENDER 1 KASTRATI
Per. |PERSIKIING 1 POZICIONIT Njgsia | Snsia | SO pernfest | CTOTALIME

(€} ME TVSI TVSH

Furnizimi. ransport dlie moatiny gureve mayral me trashesi 1=3em
ne sokullén dhe pjestn ¢ siptnone ne wrin ¢ rivihojts N¢ giim w 17,00 noene 3100 €
Hoparitet edhe ngjitsi mlekumt die puimi lugave

+J

Riparmn dle montom 1 ders meinbile ey orcesal ¢ dishnores ¢ Né
2.2 fymins 12 Rogaritet vendosia ¢ meknnizém pis hapje dhe mbylle dhe cope I 5000 3000
bapllamam ¢ ri.

Demalimi | pilakave & mermerit reth xokulles dhe ol pjesin ¢
sipéring te varril,

Furnizimi. transporti die montime granin natyral e washesi
t=3cm, | cili vendosct né pjesto e sipémi 1@ vamit ngjy i e zes Ne
carint 12 Hogaritel edhe punimi | biezaneat pér veadospen e pliakes
58 grimitt,

m? 700 500¢ Jage

24 m* Jjoo 30.00€ S0.00€

Furnizim, transporti dhe montinu | shuzds s& Hamurit ovwe lanési
h=5m me bazg 1& B A 0.8x0.8x0.5m ¢ punuar nga gypat ¢ gelikut
63, Net gnum té Bogariter edhe mekamzon s npngen ¢ lanwe i
ngivrosia ine bazé dhe npjyrd antracid

Géryerja dhe pastiiing | shkeaujove. datn d'e emblearts sé UCK-
26 |se. N& gmim ¢ llogaritet cdhe ngiyrosio me bzt dhe ogjyre w komple: 14 S5000€ 5000€
bronzit.

2.5 copi | 00 SDO0E SO00E

TOTALL 2:[ - 78500 €




H

RIKAPITULLIM 1 PERGJEITISHEM

RENOVIMI 1 LAPIDARIT

1310.00€

RREGULLIMLI VARRIT SKENDER J. KASTRAT)

TOTALI ME TVSH:

785.00 €|
4,095.00 €




PARAMASA DIHE PARALLOGRIA PER RENOVIMIN E VARREZAVE TR DESHAMOREVE NG FSHATIN HOQR E

VOGLEL

Fjes pirbBrise e paramasés jun cdhe: PERSIKRIMI TEKNIK ) PUNIMEYE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DIE SPECTFIKIMET TEKNIKE. Virejtje: Codmi pr ¢do pozicion dubet 1€ pErfshijé: Blerjén, furnizimin,
trausportin, poninin, moentimin, Hdbjet, sjeHljén ¢ pozicionit n@ gjendje plotésisht funlsionake, garancionin, testimet si dhe
kompletimin ¢ ceelifilintave dhe afestes e 1€ prodhueséve, Ng gmim dubet 1@ Endliulohet gjithashitu § t€r€ materinli shpenzues deri
at lishuarjen né funksion, Llogarin ¢ susive plefundimtare do (@ bEhiE me liber niErtimor pas pErfumdimit (2 @resishitm 1§

pozicionit,
G RENOVIMI T LAPIDARIT DIE VARREZAT £ DESIIMOREYE Ni FSIATIN HOQE € VOGEL
1 RENOVIMI | LAPIBARIT NE ¥FSUATIN HOQE E VOGEL
o rEnstkmism 1 paziciosr Nitsis S Cenimnt per ujesi | TOTALI ME
Pus. |IPEI A POZICIOND i asin () ML TVS H Tysil
Demolisni 1 rrasave 1 gurit te shkallét demolio 1@ realizohet der
nd siplringen o AL PHaka 4@ z0vendesohan me pllikag . . .
Il npnjsline ekzistuese Ne gmin & Hogarite! edhe vg)ittsi adekuat m 2o S o€
dhe pusion « fugave .
{uenizion, transport dhe montmn gureve putyral me wraskesi i=3cm
1.2 |n¢ pjesén ¢ siptrme 1 xokutits N2 qoim 12 Hogaeites edhe npjisi wm? 6.00 30.00€ 180.00 €
wtekieat dhe punini | fugin e
Gitryerja dhe postring | pjesiéve e cila @shig ¢ ngjyrosur me ngjyre
1.3 [té kuge. Grverja i@ realizobet deri na sipérfagen ¢ B A, N@ gmim w? 140 S500€ none€
18 ltogariet ngiyrosin me bazt dhe ngiy rd @ kuge yudvrere .
Paeh . 1w H T2 N1 i e 3 HE
L4 (‘n:rq:g.t dhe ngjyrosja e shtizis s¢ flmmurit me bazé dhe ngjyrd capé A0 S0.00€ S000€
Tapasiini dhe morimi | profilave metalik 1 reethojésn prolitan i@
" nkd L H
15 inkastrolien ne pl_lalu.l! < B...f} mne bulc.mn " Iﬁmm.PJL giim N:‘ L o 15 500 75,00
Hogmitet vendosia e ziniggirit dhe ngjyrosia ¢ protites ¢ dhe zingjinit
e basd dhe ngiy it 1E seet.
Furnizimi. iranspoiti dhe montimi ul@scve nga konstruksioni
metalik dhe midshiewdse Me profile mea ~
6523180 con e bk tiese 1 4@ oy and
1o e kuftslmksmm_mcmllk ) ) e 1 10600 200 €0
Ne gini 1€ Hogaritat edlic ugjyrosja
e buzit dhe ngpyré ontracid
Uidsyn 1 penohet sipas detshil
16 preantiar
TOTALL 1: 63500 €
2 RECGULLINE | Y ARREZAVE TE DESHMOREVE
PR . ! o . Cmimi per njest | TOTATIME
Pz, |PERSIIKIINUL L POZIC HONT ng. 1%
Puz. | 1 1rO2IC F Nt Nitsin L MY 1y 59) sl
ii ryvros)a © shisze A e bard Qe it
21 GClT,\‘ff_l" dhic ngyyros)a © shiszés s¢ Nawne L sie b dlie ngjyred e | 00 $0.00€ S000€
aniracid
Gerryerji dhe pastrim { shkronjave, datat diie emblemis s¢ UG K.
22 |58 NE emim (& Hogoriet cdhe ngjyrosia mie haze dhe rgpre 18 cope 300 1000 € 0000 €
lirontetit.
Pureezoni, transporty die montim ulgseve ngn konstruksions
meralik dhe mbishiziese. Me prolile mela =
25180 emy me mbaylise né /ady andt e =
23 ng‘:: knnsm?ksmm metilik - cope 3 (0000 20000
NE g (g Hogarie! edhc ngyyrosg ]
me baze dhe ppyyre anteacid \
Ulgsgya ¢ punohet sipas detalit
I¢ prezaning
TOTALI2:]  640.00 €
G RIKAPITULLIN | PERGITHSIEN
1 [RENOVIMEL LAPIDARIE NE ESHATIN DOOE £ VOGEL 635.00 €
2 [RREGULLIMI T VARREZAVL T DESINMOREVE 640.00 €
TQTALI ME TVSH: 1,275.00 €
L1
]
1




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN VARREZAVE 11 DESHAMOREVE DNE MARTIRENVE NE

FSHATIN RETE

i VARREZAL 1 DESTNOREN B IR AR IRFYT NE FSTATIN REETT
1 [PUSET RE-VARRIAMIT
. P . . Cmimi per njesi [ TOTALIME
oz, |PLRS h H JON B[R A
Por. |PERSHKRISH | FOACIRSLT sk Susin (€) ATE TVSI TVSH
Ro-varrmn, ndrrnd okacionit 1€ vaerezave 16 Déshmoidve dhe
11 [Martivéve Rivarcimi @ realizohen ne perputhje tme ligiel ¢ mstiutie copé 180 100.00 € 1,800.00€
1 mjckésis higjore, dhie ne dijent & familjaréve,
Pas pirfundinug 1€ rivanosyes 1 bithet pastrimi 1 parcellés nga
mbeturinat ¢ mundshme. demalinen dhie largimi | matera’@ve mene
12 N goum 12 llogantel edde mafshumi « parcelés. Fransporti derl ng m’ 1600 200€ J000€
deponi. apo deri ue vendin ko ¢ caklan organt miikgyres. [argesi
ntax deri Skin
TOTALL )| 2,120.00€
2 |PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHIA
i . Cmimi per njesi | TOTALI ME
Pz, |PLRS bl N) b Susi
Puz. |PLRSHKRIAD I POZICIONIT JIETA Snsha (£) METVSH TVSH
Génmin 1 dheut 1 Kategonis L mie trashesi 1=300m pér pregatitgen
20 e baces Transpordd ders ae deponr. apo deni g venda ky ¢ cakton m 00 20 LUE 12040 €
arman mbrikgvres. largest max den Sk
23 Nuuh/u.m apteshin (kampakiimi} i neabazes me cillindén sibies e 85 00 us0e 250¢
e gashé 121
" i g Pt ™
43 Fuswzio trnllS|Jul’ll.VLndu::§J. dhe 1IgjL$]l_|fl.L slltnsus stabilizuese ) 16.30 B00E 13040 €
raksion 9-63mm. me rashi'si 1=20vm ne giende le ngestur
Furmzina, transporti, vendosjn dbe nggeshin e shiresés s& tumpomit
24 e matenal puror. Fraksion 0-31.5mnt, mc trashési t=10en, né n 8.50 800€ 6B.00 €
piendis 18 ngjeshur, Ms=700kg/cni?
Furiznm, transporti dhe vendosga ¢ kubzave. Me Junensions
g5 [20x20%6 cm e ngij re te hisit dhe e kmlgc BT (i tr.-lk.-n kulahet o 8500 SU0E 680,00 ¢
shiresa ¢ reres feaksion 4 aun me trashesi 176 cm dhe mbaslga e
lipuve te kubzive e res te et Llogariis nz meter kalrore
A " Tt Fpeve B eIy P .
26 Furmzam dhe Il]l)l!llill.l | skajoreve 8.\,0\80}; TRC ymi e o 5200 ROVE 416,00 €
Lalkobet edhe betori per shtangnn wen skalor dhe mics fogave
Fername timspesti dhe hudiga ¢ Aot ngjaee ¢ bandle ne .
2 .,' N ) + L]
picse € siperie e varrezive oie trshesi b=Som . e 2 Sl —
TOTALI2Z:| E59230€
3 [PUNET EMERNIERIT DIE BETOSIT
P rrrPRRN e . Cmimi pernjest | TOTALLME
Poz. (LIRS i 1ON S1p Sas
Poz. {PERSHKRIAU POACIONN Njisla Sasly 1€ ME TVSH Vs
Furmzemi aransportt dhe przian | shiabllomt me beton C=20025, ne
4 [pgesen ¢ bazamentit ke varrezave dhe ppesel ansore per pregaliben ¢ w' 18 70 65.(0 € 1L21550€
plinkave te mermerit
Furatzimi transporti dhwe montini 1 granint per verreza me (rashest
1=3can. Pjesa e siptnie o 1ormit duliel @ jer kompler ¢ mbuluar me .
2 ) . o ’ L o g 0 € A
: prand. Ne cim te Hogaritet edhie npiites sipas DINS EN 12004 " ho S00e (UL
(lemperivura e aplikimit: +5°C deri 30°C).
Furnzimi transporti die mootimi | pllskave e granit me treshesi
=3¢ me dimensione 60x40cim ¢ vendosur (¢ kaka ¢ varrit ne
Meiriest prej 60° ¢ perlorcuar né pllaken e poshtme ¢ granitit. Ne
= pllak? dubier 12 behet gravimi | emrit,mbiems, viti 1 lindjes die vin copt cIR i e
Irenjes. Ne cmim (e llogariter edhe ngjitgs sipas DIN/ EN 1200
tienperatura € aphicimit: +5°C deri 30°C),
TOTALI 3: 8,325.50 €
4 [PUNET E GIELBRINMITT
. . LT POZICIONT Nilsi nsis Crinii per njesi | TOTALE ME
Poz. SHIWRIMTT POZ r Njlsia Sasia 1€) ME TVSI TVSH
Furneznni transporti e dhe 1e kiasil pare we rashesi t=10cm per
4.1 |mbjelen ¢ barin, Ne omin te Bogarivr cihe nthjelliy ¢ bais dbe [y 1504 2006~ - J0E€E

nivelezin | reranit.

.

AN




Furnizimi, trausporti dhe mbjellin ¢ druve dekorativ Abies .
42 Nordmanniana rl:w lanesi io :nejlﬂ voncl se 2m Cope G 2000€ 000¢e
Furnizim, transporti dhe montimi [ shtizés s¢ Namuril nse laridsi
h=5m me baze o B.A 0 8xD 8x0 5m ¢ punuars nga gypat c gelikut
= @63. Ne ¢mim 1¢ Nogaritet edhe mekanizing pr agritjen e flamurit, Cope el QL uRRS 200.00€
ngiyvrosgn me buze dhe ngyy e antracid
TOTALL Y : 630.0 €
I RIKAPITULLIM 1 PERGIITHSHEN
1 JPUNET RI-VARRIMIT 212000 €
2 |PUNET E GERMIMIT BHE MBUSIIJA 159230 €
3 [PUNETEMERMERIT DHE BETONIT 3.325.50 €
4 |[PUNET E GJELBRIMIT . G30.0€
TOTALI ME'TVSH: 12,667.80 €




PARAMASA DUE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN VARREZAVE E MARTIREVE NE FSHATIN BRESTOC

P'jest prbErise ¢ parmnias¥s jank edhe: PERSITRRIM TERNI | PUNIMEVE, PROJERTIL DETALET, SKEMAT
GRAFIKE BIHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, VErejtje: Cmimi piér gdo pazicion dobet té pérfshiji: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, muntimin, Hdbjel, sjelljin ¢ pozicionit ug gjendje plut@sishit funlksionale, gnrancivnin, testhnet si dhe
Kumppletimin e gertifikatave dhe atesteve 18 prodhueséve. NE gmim dubet 18 kalkeatohet giithashio § Ecé materinli shpenzues derd
nE féshunrjen nE funksion. Llogaria e susive pérfundimtare du 18 BELEL me liber ndértimor pas ptriundimit (¢ 1éresishEm t§
juzicionil,

VARREZAT EMARTIREVE NE TSHATIN BRESTOC

PUNET E GERMINIT DITE MRBUSHIA

PERSURRINI L POZICIONT

NBsin

Sosin

Cruimi per ajesi
(€1 ML 1VSEH

TOTALIME
1VSH

Germin 1 dhent me dor 1 kateponis@ HEme teashési t=30cm plr
pregatitien e bazes. Tronsporti deri n¢ deponi, apo deri ne vendim ko
¢ cakiun oo bk gy es, fyspesi max e Sk

mt

5040

Lon€E

5040€

Noelizion, ngjeshia (kompakiini) i nenbazés o aalinder vibrues
me peshd 12

At

140.00

020€

2800€

Furmizimutransporti,vendosa dbe ngjeshia ¢ shiresés stubilizucse
iraksion O-63mm, e trashesi 1=20um ne ppendye w ngzigsiir

'

28.00

3.00¢€¢

2H400€

Furtmzinu, trimsports, vindosga dhe ngjeshis e shitress sit tampoml
me teterial puror Fraksion 0-3 1, 5m. me tashisi 1=10cm, a@
piesdie 1@ ngjeshur, Ms=700kp/cin?

m*

14.00

800€

L1200€

Furmizoam. transports dlie vendaos)a e kobdzine Me dimcisione
ABx30x0 em e nggyre te zezd . ne gmim e kalkulelet shiresa e
reres fraksion 4 mi me rashesi =6 cn dhe mbushja e (ugave
ki:bzave mie rer te imet._ Llogarijn ne meter katrore.

(1)

140.00

BO0E

1,12000€

16

Furnizini dhe montumi | skagoreve 8x20x100 am nc ganm 1e
kalkulohet edhe betoni per sluanpim nen skajor dhe mes fugive

8400

8.00€

672.00€

Furnezann, transports dhe moatin § pllakave @ gramnc irashest
t=3em, 12 eilat vendosen pér rreth 3 vrrve i Deshmordve NE
ganim 10 Hoganter edhe ngiites sipus DING EN 12004 (weiperitur e
aplikinin. ~5°C deri 30°C)

m?

15.00

S0.00€

750.00€

TOTAL) I

2,956.40 €

(2]

PUNET E GIELBRIMIT

oz,

PERSIEIIAN | POZICIONIT

Njtskn

Sagia

Cmimi per njesi
1EYME TVSH

TOTALI ME
TvsI

21

Furmizwi wwansport me die te klasn paee nee washess 0 1Den per
mbielljen ¢ bunt Mo emum te llogaritet edhe wibyellig ¢ barn dhe
vavelizimi | lereni

m*

24,59

1.00€

146€

funizing, trsponi dhe mbjell)n ¢ dinve dekoraliv Abjes
Noudutammuw e ladesi jo me e vopel s¢ i,

Cope

20.00

W E

40 €

21

Furnizim. ransporti dhie montimi | shwizts 5@ flimurit me larigst
be=Sme e bazé e B.A 0.8x0.8%0.5m ¢ punuar nga gypit ¢ gelikist
063, K& ganum 1¢ Hogaritet edbe imeknaizni per ngaen ¢ Mot
rgiveasis me bt dhe ngivre anracid.

Copé

10

Shn0E

Si) i€

TOTALLZ:

474.6€

PUNET ENDRIQINIT

Puz.

PERSLIKRIMI t POZICIONIT

Njlsin

Susin

Cnioil per njesi
{€) MF. TVSH

TOTALIME
TYSH |

31

Hapin e kanaleve ne stazal e eceis s dled pickié jéra sipas detnjee
te dhena ne projekt me makineri dhe dore oc thellesi te kanaln
h=60cn’ si dhe gheresi b=40em’ per vendosjen ¢ knlifit per
teinizimin ¢ ndrigimit me kabllo sipas progekiil ne gmin dubet e
parashine edl hudiiaf e sasis se dheut te tepen dert ne depom ng
Inrges) deri ne 5 km',

m

4 60

1.00€

46€

32

Mbyllju e kioalit pus vendasjes se kabitove dhe pjeseve Gera s
shint parralngennues o, me diean ¢ permuar si dae nie shires
b or me troshes! te avort e=1 0’

i

4 60

100 €

A0E

33

Furnizmi. ieansportimi dlie mantinn i &abblit elekint NYY-J
Jxl.Sma® peej kutis shperndares ne quo st 1l per ndrigun me e
giitha panet Gera porejellse, kablli dultet t futer ne gypin ¢

w'

120.00

2.00¢

2400 €

brinjezuar C 22im', ka v gmisn duhel e perfshibet 2die pypi i




34

Furnianu, tranisportion dlie montimi 1 kabiht clekink NAYY-)
Sxdmnun prey ereptit e gytetit deri ne kutin stiperndarcs, kablli duliet
te atet ne gypin € briyjezuar @ 28ir', ko ne g dulet e
perishibet ecthe gypi i brinezuar,

th

120 00

5.00€

6000 €

35

Funtirnu, transportim dhe montimi § ndrgquesve 1e marit 230V,
10W, 1066, 0 65x160x 1 {5insn.

Copd

2000€

4800 €

36

Formizaw, transportiui dhe montimi i shiritit t¢ zinkuar FeZa 2053
wm, per tokezimin ¢ qdo pogi elekiri me wpe distane nga drit min

',

n

200€

17

Furniziny dhe montin i 1abales se ndricnnit te gashten KSHE, me
dimensione B0dx$00x20mm. P63, propozohet CDCP,ABD. apo 1c
ngjashme. Tabela duhiey 1e jete metalike ¢ palvanizonr, siq eshie
pershkuar ne persliknim ieknike

Etementet pérbirse junt:

|- Nderperiés magneto termik AS-160R63A. 3p, lee=10kA

2 Njchsor mptes | enzrgr'se 31 63A. per matye diarkete MAKLL,
3 Siguresa nutomatike 3p, €, 16A | {ee=0kA—dset

4 Konkator 3p. 230V, 20A wedulure =3cope

5 Mdemeres (0,1.2), 2p, 16A=3cope

6. Fotogel 200lux=1pcs.

7. Siguresy sulomatike 6A Ip, C, lee=0kA

& Mautenale timet Tidhes,

Copt

1 00

15000 €

1nooe

38

Furmzin dlie monume, i grumi 1€ Sigaresave nga
poliesteri{aralgine} per furnizimin ¢ trupit ndricues (DWW, LED
Karaklenshikat teknike.

| Tensioni naningd 450V,

2 Rryma noming ¢ sigiareses 16A.

3 Numri i sigureses 2,

4. Tipi 1 kabllos kygese [GFAL

5 _[ewperaturd ¢ punes <507 deri 130",

Cope

1.00

100,00 €

o€

TOTALI]3:

1593.2€

L

RIKAPTEULLINGE ) PERGITISHEN

PUNET E GERMINIT DIIE MBUSIIA

2,956.40 €

PUNET E GIELRRIMIT

4746 €

IMUNET ENDIIQIMI

1,593.2 €

TOTALIMETYSI:

SA24.19 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN VYARREZAVE E DESIIMOREVE DHE MARTIREVE NE

L FSHATIN KRUSHE E MADIL

Pjesé perbEvese e paranusts jang edbe: PERSIKRIMI TEKNIK T PUNIMEVE, PROJERTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIRE DNE SPECIFIKIMET TERNIKE, Vérejtje: Cmimi pée gdo pozicion duhet 1@ perishijt: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, Hdhjet, sjelljén ¢ pozicionit bé gjendje plot@sishi funksiunale, garancionin, testimet si dhe
konzpletimin ¢ certifikntuve dhe utesteve (& prodliucséve. NE gniim dubet 1€ kalkulobet giithashiu i t2r materiali shpenzues dert
n léshuarjen o funkision. Elogarin ¢ susive pérfundiomare do (8 bELE me liber ndErtimor pas perefondimit 18 @resishEm (8
pozicionit,

VARREZAT NE FSHATIN KRUSILE & MADHE

VARREZAT MARTIREYE

PERSHKRIMILPOZICIONIT

sk

Sasin

Cmimj per njesi
(€3 MFE TVSIH

TOTALI ME
TvEN

Demotuni | pllakave 1@ mermerit @ kpidari, Demalimi €@ realizohet
ne presen © dyshemese. (e shkallg. n pjestt asnsore 1¢ dvshemse
die it pjesén ku verdosen kueoran, ransport dert nd depoms, apo
derr e vendin ku e eakton organi mbikeyres, largesi max der Skt

m*

200€

a0 c

1.2

Demolion | drunit ng wlsét ekzisluese

cope

200 €

50.00€

13

Grryerga dhe pastrisni | shuzave 1 Snmurit, géeryerja 6 realizohet
deri ne siptriagen ¢ pasiée t profilit meralik,

cope

10.00€

4000 €

Demoluni | lamarings ckzistuese e cila Eshté ¢ vendosur ne murin e
amfitentrit, Transporti deor né deposii, apu dert ne venrdin ku ¢
cakton erpani mbikgvres, larpesi max den Sk

cope

500€

12500 €

Deavolinn gérryetjn ¢ suvatmil nd murt @ smiitesici ut té dy
yesét dhe gerryverjn ¢ xokllés s¢ bints. Gerryerja 1t realizohes den
e siperfagen ¢ paster 1 B A. Tronsport deri n2 depont. apo dert ne
vendin ku ¢ caklon organi mbikeyres, largesi max dert Sk

m?

250

S00€

12500 €

Demolani gitiryesjn e lands s¢ amlincasit Gérryeria 12 rewlizohel
deri et sipirlagen e paster e 8 AL Transporni dest né depond, apo
ceri e vendin ko e ¢akion orpani mbikgyres, Jargesi max deri 5km

w

250

500 €

12500 €

Postieni | pareelles npa mbeturinl ¢ mundshmedhe domolinim ¢
shhuneve. materiali largohet ne deponi legale

1R

1onc

L e

Funnizsni transparti dlie montini 1 Gearitt e lapidor 02 dysheme,
shkallé, picset asnsoie 1& dyshemst dbe ué piesén ku vendosen
Kot e penche nga Granu o pediuar, e oa@shguis, mg peene
laserike nie me trashesy 1=Jcn shkaltdt e pjestt ansore (&
dyshemesé duhiet @ bEhet plrpunim “harko™ nga (chu i jashtdm
shieies; batlorjie nre trushiesi 1=2om, Panclet 1€ vesdosen me ngjuds
sipas [N/ EN 12004 (lemperatura ¢ aplucnnt: +5°C den 30°C).
Ne gatmnit te pérfshihen hapga ¢ min. katée vijave (ddxbdmm) per
mos rréshqute pei ¢do shkeltse dhe te gjitha puntt ¢ nevayshe par
kete pozicson, Ngjyra me auatce bezhe, baHosja te jeté me ¢
nebrshme/bardh nday shkleses,

m'

6000 €

2. 1i000C

Furmzomi transporti dhe montimi { Graving i¢ bita ¢ amfnentrt of
dysheme, shkalle dhe ud pjesés asnsore 1€ dyshemnss nte pancle vga
Gruniti s peliroar, jo rieshynis, ine preige lusenihe e me irashis
+3om. shicallet dhe pjestt ansore (& dyshemese dubet (i belel
nérpumim “larkor” nga tehe i jashigm shkeits, ballorga e irashes
t=2¢m. Panelet 18 vendosen me pgjités sipas DIN/ EN (2004
(temperatura e aplikimit: +5°C derd 304C1, Me gt e paefshihen
Iy ¢ win kattr vijgave (d9xhdmm) per mos reéshaitje per gdo
shkeldse dhe te gjitha punét e nevajshne pér K2 poscion Ngjyi
me auanee bezhe, bullorja 1o jetd me e ndrrshoredbardie aday
shkicses

16.80

6000 €

1,H08 00 €

110

Furnuovan iransports die momtioi ] profalase 2 pretely Bx6a T Hlom
té cilat vedosen bt bazament ckaisiues [ vlstve N& gnnn (¢
logaruet ngjyrosia nie bazé dhe wgjyeé sipas plrrgjediyds s¢
untoriten kontrakiues:

Lopg

190,00

1200€

L2000 €

Fuenizion. transpors dhe puningi i pikores e muri | amfiteatrit ine
ramie ngn inmaring e plastifikwar J=0 50mm *Tip T50", duke u
largeiar piken joshit o 1€ dy ondt ¢ aueit pér sé paku 3 cm

w'

30.00

15.00€

4500¢€

Furaizinu, transporti dhie vggjyrosja ¢ bazimenidve e ulsive ni kadr

Copt:

anét me heton kontakt dhe

50.00

S e

2500¢€




Furnizimi, iransporti dhe ngiyrosja e shiizave té flamurg e baztt

13 dhe ngivre ti calen ¢ pdreakion seloritet kontraktues Sl 4.00 1000¢e 400€
TOTALLY:|  5687.0€
2 LAPIDAR)TE "DARDILAY
Por. |PERSHKRIM 1 POZICIONIT Njgsta | Sah ﬁ:')l:'li: ;’;,':j:: d I 01’;;:]“""
Demolic | murit ckzistucs nge B A - Mo trashési | = 12om dhe
21 [lariess h = 80cm. Transport deri ni deponi, apo derd ne veadorhu e |or' 27.0 200¢ 5400€
cakton orgam mibnikgyres, tacgesi max deni Skom
Prerja dhie pastrinn | shkurstve ne pjeséi ansore. Transporty den nd
2.2 ldeponi, apo deri ne vendin ky e cakion organi mbikayres, largesi v 15.0 200¢€ 3000€
max deri Skm
23 Grr:wclr_inldhc pastrimi | shtizive tL‘_ !-Inmmil. plaryerjo & realizohet Copt Lo 100 00 € 100 00 €
deri ol sipéringen e pasier i@ prolilicncialik
Raparvmi, sabdimi dlie vendosja ¢ makouizmave per hapje dhe
24 |mbyllje 18 deres kryesore, N gmim 12 Hogariter ngjyrosia me bazd Copd 50000 500C 2500¢€
e ngivre sipns pérzgiedliits s¢ autoritetit kontraklues.
Furmzimi. transport dhe ngjyrosia ¢ shiszés dhe vendosya o
25 |mekanizmit per ngritien ¢ llamurit me bazg dlie ngjy:¢ 1@ alen ¢ Coptt 100.00 1.g0€ 1000€
pircaklon autoritei kontroktues,
TOTALI2: SHOE
3 LAPIDARYTE "MNENSURI"
Poz. [PERSIERINM ) wozic10N Nitsla | Susin c;';;':"""fr"\,"g::' TDI"‘,'S':IMP'
Demolinn glriyerja ¢ suvatimil i xokulles dhe e pjesén ¢ muril
3 mbm]sa.lnpidnlil. _(.ler.yclein 14 n::)lizuhcl d_cn né sipbriagen e pastér - 270 200€ SL00€
te HLA. Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ko ¢ cakton
orgunt mb kgyres, largesi max deri Skin
Demohimi | pliakes st mennent dhe gireverja e npjitésit deri nd
3.2 [sip2rlagen ¢ paside t BoAL Transpoti deri nd deponi, apo den ne mé 27.0 200€ 51.00€
vendm ku e cakion orpani minkeyres, livpesi mnx den Sk
- Girry erga dhe pastrioi Eshtizave © i, peayeni e alizabiet |,
A l!crl)ll\'fjsipﬂll!llucn © pastiie  prolitin mclnlikk: ' topt an i0g0e e
Riparni, saldinii dhe vendosia ¢ makoniznve pergge dhe
3 fmby e o ders kryesore. Né g 18 Hogarstel ngy sosps me bazd Lope 5000 S.00€ 2500¢
dlke npivid sipas porzpiedhits s& autoniletit kontrakives
Funuzini, transporsi dhe agiyrosia ¢ shuzéave ¢he vendosyn ¢
35 |meknizinit pér ngngjen ¢ amurit. ngjyrosia i reahizolict me bazt Copt 2.00 A0 00 € ROOE
dhic ngiyeit ¢ cilen e péreakian antoritet kontrakiues,
Furnizimi transparti dhe moatane e Granint 1e laprdari ot dyshemse,
shkallé, pjesst usnsere 18 dyshemse dbe nd pjesén ku vendosen
kurazat me pancle nga Graiti | pohroar, jo srésheits, me prerje
lasesike me e trashes: t=3em. shkalléd dhe pjesdt aasore i
dystrzmesd duhet t8 bEhet plepemm "harkar® nga tehu i shiEn
3.6 |shkeles. balborjn me trashess t=2om Panelet t¢ vendosen me ngjites § Cope 200 npoe€ 1800 €
sipas LINY EN 12004 {temperaturn ¢ aplikima: 15°C den 30°C),
Ne ¢mimit 1e pérfshiben bupga ¢ min. katér vijave (ddxhdmm) per
mos tréshaitje pir ¢do shkeltse dhe te gjithn punit e neveshe pér
ketd pozicion, Npgjyri me sumee bezhe. ballorja te jeié me e
adritshme/bardhie ndaj shkleses
TOTALLY: Gl8.0€
4 LAPIDARETE "DAEIP BEAIRA DIE BEKIN GASHIY
Poz. [FERSHKRINS 1 POZICIONIT Sjtsin | Sasia cl':'::’lil."i';'g::' Tm‘."\r,:’f:lmc
Riparimi dive montinm 1 derds metalike e varrerat ¢ ddsimordse Ne
4.1 lemim 12 llogariiel vendos)a e mekanieem pir upie diz nshyllj dhe ot 10 5000€ 5000€
hagllanat ¢ n,
Furnizim, traasporti dhe montmn | slags s¢ anurit me linist
; h=Siane bagg 1@ A 0880 Bx S v puaear nga gy pal ¢ ekt 5 k
42 @63, N& gmim & Nogaritet cdhe mckanzmi pde ugtitien ¢ Anmant, copé 10 Pl sbone
ngivresia me bozé dhe ngyré antracid
Gerryerju dhe pastrimi | shhronjave, datnt the emblemés st UCK- e
4.3 s Ne gmim o Nogaritet edhe ngjyrosga me bazé dhe ngayrt 12 komplet 1.0 1000 E 100.00 €

bronzel.




TOTALL 4} 200.0€ |

REKAPITULIM 1 PERGJITHSHEM

D
1 [VARREZAT MARTIREVE 5,687.0 €
2 [LAPIDARI TE "DARDIA" 534.0 €
3 |LAPIDARITE "MENSUR(" 618.0 €
4 |LAPIDARI TE "DALIP BEHRA DHE BERIM GASHI" 618.0 €

TOTALIME TVSH:|  7,457.0 €




PARAMASA DIFE PARALLOGRIA PER NDERTINMIN MERIMETIMIN ESHTABIT NE FSHATIN MRASOR

Pjesé pErblirise ¢ poranuss joné edhe: PERSICRIME TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTL DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DIR SPECIFIIKNET TERNTRE. Virejtje: Cmimd pEe ¢do pozicion duhel 18 prfshijé: Blevjén, furnizimin,
transportin pumioin. mewtinis, lidbhjel sjelliFo ¢ posicionit né gjemdje pletisishit Tonhsionule, pasnacivnin, textines si dhe
hampletimin ¢ gertifikasa e dhe atesteve & prodhneséve, NE gnrim dubiet (& knllunlohed gfithashi § (8 mnteciall shpenzues derl
nt [Eshuarjen oif funksion. Lisguria o sasive pirfondimtace da té BELVED me e mdéctimor pas pérfundimit 88 téresish#m 18

poricionit,
C MIEIME FIA T 1 SITABIT NE ESIIATIN MRASOR
1 [PUNET E DEMOLIMIT
Pos. |PERSHKRIMI | POZICIONIT NjEsia Susia | Cimiper njesi | TOTALI ME

(€} ME TVSIE TVSH

Demotimi 1 pllakove e betomit dbic xokullds nga B A . Transporis
.1 |ders ne deponi, apo der sie vendin ka © cakion orgas: mbikgyres, m? 370 2.00€ 400€
largest max deri Skm

Rilckuni | pllakave pirkutiimore, pas perlundinut 12 punmdve 1@

q 1
behet rirendosia @ vendim ¢ njete vops e HIos 1000 €

Lremolin gérryera ¢ suvatimit ng munit ¢ objektin perignté riepss

kryesare, garryeria té realizohet den ne sipéringen € pasier te o
. : . B 240 500€ .

bllokave Transpec deri né deponi, apo den ne vendim ku e cakion m 12000 €

orgam mbikgyres. largest nax den Sk

Pasternn [ parcelies nga mbewwninal ¢ mundslimed he demolinnn ¢

shkurres e mateniali inrpabet ne depons kepale

cop 1.0 S000€ 5000€
TOTALLL: 25400 €

PUNEN TJERA
for. |PERSHIKINAT ] POZICIONIT MjiEsia Sasin

'™

Cmiml per njest | TOTALI ME
(E}METVSN TVSsh

Germimi | dheut 1 kateporis 111V, pér hapgen ¢ kenahzimit diic
21 |vendosen ¢ pypit te ugil. Transgent deri vé depostl. apo der ve n? 1S 00 100€ 150¢€
verdin ku ¢ cakian organi mbikeyres, larges: max deri Skin
Geenuiini 1 dheut 1@ kategorise 11 -1V nie tenshisi (=30cm pir
22 |pregatitjen ¢ bazes s kibzave Transporti den nt depom, apo desi m’ 30.00 160 € 300€
ne veadin ky ¢ vaklon organt mliikgyres, 1arpesi max der Sk
Funmzemi aransportiveadosgs dbie epjesha e shireses stabilizugese
2.3 Joe waterinl gurer g 1 plotesun kushict ¢ parspara pt1 tampon m' 5000 BODE AM0E
I'raksion 0-G3mum, me trashési 1=20cm ae prendre (@ ngiesh
Fuernizani, transporte, vendosjo dhe ngjeshya e shitrests 5¢ tamponit
2.4 |me material gurer. Fraksion 0-31.50m, we cashési (=10cm, nd m* 4.00 800€& J20€
piendic (& ngjeshur, Ms=700kp/fum?

Furmzinil, teansperts die vendesja ¢ kubtzave Me dimensione
IR0 e me ng yre e zeed | ng quim te Kalkulohiel shuesa e
reres fiksion 4w e teaskesi -6 con dbe wbushin ¢ lugave e
kubzave e red te imet. Llognrija ne mete: hatrore

Frsnizing dhe moatis | skajorcve 83205000 < ise v te
kalkutolet vdlie beton pes sitanging nsn shinot dhic aies veme,
Furnizimi, trangparti dhe punani | bazamennt nga B.A ptr
vendusjen ¢ busitt me dim Q.8x0 8 dhie fzeidsi h=],dm NE gmim
14 llogaritet edhe mveshya me gur natyral 12 prerg né kénde 18
nggjitern me dtag cimento, dhe punimi [ fugave,

Furnizimi me niaterial dhe suvatemi @ murit (€ jashttm o Hag

2.8 tpblgeror ne pérpresé 13 né dy shiresn me firalizim @ [@muar Ne m? 24.00 BOOE 19200 €
pozicion ¢ parashilel vendosia ¢ kendoreve ne kéndst ¢ mureve.
2.9 sluenizimi me material diwe ekzekutinn 3 fusadds wenske donit u? 24.00 .00€ 192.00 €
Furnizim, sransporti dhe montiny ) shiszés s¢ amurit me fartési
I=5m mz baze e B.A 0,.8x0 8x0.5m ¢ punuar mga gypit e yelihut
63 N ganm 1€ lbogante: edle mekanizan per ngeiten e amuri,
upivresio me bazd dhe npivid avtracid.

211 |Gyp PVC @EOmw m' R7.00 JO0E I61400€
2.12 |PE-160 O63mm PN 1 Dbar w' 8100 400€ 34800 €

2.5 m? 100 BO0E Roe

w K100 RO0E GIr00€

2.7 cupl 1.00 40000 € 40000 €

210 copd 1.00 5000€ 5000€

Furaizimi trasports dhe montan | WC-uleseve kanplet me kazin
dhe EX-valvelen Te et ¢ komplenr we 1o giilla peset ¢
wevajstune per ket pozicron . Madedio sipas standarteve dhe
udhzimeve 1@ orpamt mbikgyres,

copé 1.00 5000€




TOTALI2:] 26740 €
RIKAPITULLIM [ PERGJITHSHEM
PUNET E DEMOLIMIT 25400 €
PUNET TIERA 2467400 €
TOTALI ME TVSIi: 2,928.00 €

-,




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN . VARREZAVE FSHATIN RATKOC

Pjesé porbérese e purnmayds jang edlie: PERSIKRINE TEKNIR 1 PUNIMEN E, PROJEKTLL DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DIE SPECIFIKIMET TEKNIKE, VErejije: Cmimi pir ¢do pozicivn dubet t§ pérfshijé: Blerjin, furnizimin,

teans purtin, punising, montimin, lhjet, sjelljén ¢ pozickonit né gjendje plotésisht funksionale, garsncionin, tesiimet si dhe
Kampletiain ¢ gertifikutave dbe ntesteve 4 prodhuestve, N& gmim dubict (8 Jalkelohet glithashtu § térif materiali shpenzucs deri
né léshuarjen né funksion. Llogarin e sasive pErfundimiare do ¢ bEWEt me liber ndértimar pas perfundimit 1§ téresishfm (&

pazicionit,
[} VARREZAT DESUMOREYE NE FSHATIN RATKOC
1 LATIDAR] " NASER KRASNIQ!
Paz |PERSHKRIMLIPOZICIONIT sjtsin | Sasia c‘:'l':':lf'.':.r\.';_]r:i TOI.’:,;‘::"'
Germim 1t dheut mie dost 1 katcgonsg e trashést t=30cm pér
1.1 |prepatitien © bazes. Fransporti deri né dejeni_npo deri ne vendin ku W’ 420 .02 € 420€
¢ calaon organ mbikgyres, largest wtas den 3k
12 Nuvelizi. ngjesija (kompakim) 1 ndnbazés ne culader vibrues " 1200 020 € 240€
me pesh 121
13 l“jurni_zun|.1ranspnni.vcmrusj:| dhe ngieshja ¢ shrresés stabid zuese . 240 10.00 € 2400 €
frnksion 0-63wm, me trashés (=20cm ie giendge te ngjeshor
Furnizion, transporti, vendosjn dhic ngyeshya e shirests si tamponit
1.4 | marenin] guror. Fraksion 0-31.5min. me trashési t=10em, n m' 1.20 1000€ 1200€
gicndye & ngieshur, Ms=700kg/cm?
Furnizinsl, transporti dhe vendosjn c kubgzave, Me dunensione
15 40x30:*<6 oI e NEIYTE W Zzeel , ne guin e kulkulo‘lml s!ltrusa c . 12.00 2000€ 24000 €
rirds frakston 4 mm me washesa 16 o dhe mbushja ¢ fugave ie
feubzave me rerte imel, Llogarijo ne meter katrore.
Gerryerjn dhe pastrinn | shkronpve, datm dhie emblemis s¢ UQK-
Lt [se Ne gnum e Hogaritet ediie ngiyrosin me buze dhe ngjyee kompht 1.o0 5.00€ 50€
bronzit
TOTALIL: 2876 €
2 VARREZAT KATER DESHATORET
Por. |PERSIKRIMI | POZICIONIT Nt sasin | ¢ "E';";'lé',‘lf\'gl""i m,"'\\lg: |\"
Riparini. sullim dhe vendospa ¢ makamzmave per hapge dhe
2,1 |mbyile 1 derés kevesore N ganm 12 lloganitet apiaresia me hase Cape 10 SO0 E NIEHIES
dhe npivie 18 zezd
Grryep ¢ crethopds metabke, peroyena 1 senlzohet den ng
2.2 [swrlagen ¢ pastgr i€ profile metahk N g 1¢ Hogariel m' 40.0 500€ 20000€
nejyrost me bazé dhe ngivie (¢ zeze, .
Largnmi | lusterve (& d2mtuar o8 Torm@ té rrambullakét, komplet me
23 |re gritha pjesét pere)élise. Ne govim ¢ Nogaritel edhe zéyendésin | Coptt 900 1000 € SNOE
tyre komplet neg te gutha pjesel pércjeligse.
Fueaizim, transposu dhe montimi Ushitizgs s¢ Damsitine fasigss
Iy=5n1 me baz# 1t B A 0 Bx0.8x0 51 ¢ punuar ngo gypat e ¢elikut
s 63, NE qeam e Hogariter edlie mck:uiizml pidr ngritien ¢ flamunt, copz 100 L2 —
ngiveosja e baze dlre ngiyré antracid.
Girrverjn dhe pastenne 1 shkeonjave, datal dhe emblemis sé UCK-
25 [s@ Ne g 18 Hogaritet ede ngiyiosia me baze dhe ngyd wope A0 000 € 160 00 €
bl
Fumizni, trangpori dhe punimi | konstruksionit mera'ik me lariési
2.6 th=120 dhe gjgrst Q0cm, | cili shirben pér vendosjen e kurorave N copd 1 U S000€ 50.00€
e i lopantet cdhe wgivrosia em bazé dbe ppjyed I& zezi
27 P}umm. agniya die ui\.-elizimi i vartil, Niz gmim e Hogartlet edhe capt 1o 100.00 € 10000 €
picsttt ¢ grambil natyral 1#20m
Fusi i, transports €he montin § perdve natyral {reasahiee
trash@ss 1=30m ¢ uilal vendosen a¢ piesen ¢ siptone te shiyllave
gt ehzestuese me dimensione 35x35cm Né gmim @ Logarited edhie Lope 150 e G
g itesi adelieal.
TOTALLI2:) 14500 €
3 VARREZAT KATER DESUMORET TE SHKOLLA
Poz |PLRSIIKRINI I POZICIONIT Njewia | Sasta j%':’l‘np_’l';"sj::' I'ORIS.IIIML




Demolimi | pllakave 1¢ mermerit dhe gbrryena ¢ ngjitdsit dert g
3.1 |sipErfacen e pastér t¢ B.A, Transporti deri né deponi, apo deri ne w? 270 S.00€ 135.00€
vendin ku © cakton organi mbikqyres, larpest max deri Skm
Furnizimi, transporti dhe montimi I pllukave t& mermerit. Pllakat e
mennerit ¢ zBvendésohen me pllaka ¢ ngjnjshme ekzistuese. N& . o
32 grim e logaritet edhe ngjitds sipas DIN/ EN 12004 (lemperatura e " o 60.00€ HiL
aplikimit: +5°C deri 30°C),
Grryerja dhe pastrimi | shitizave 1& flmuurit, perryerja (@ realizohel .
- deri nd sipBriayen e pastEr 1 profilit metalik copt - 40.00€ R
Fumizimi, transporti dhe ngjyrosja e shiiztave diie vendosja e
3.4 |mckunizmit pér ngritien ¢ Muanwit, ngiyrosja @ realizolict me bazé cope 2.0 30.00€ 100.00 €
dhe ngjyid @ cilen ¢ péreakton autorileti kontraktues,
Gerryerja dhe pastrimi | shkronjave, datat dhe emblemés s¢ UCK-
3.5 |s& Ne gmim 12 Nogaritet edlic ngjyrosja me baze dhe ngjyré & copi 40 3000€ 120.00€
bronzgl,
TOTALI3:]  2,055.0€
B REKAPITULIM | PERGIITEHISIIEM
1 JLAPIDARI "NASER KRASNIQI” 287.6 €
1 |VARREZAT KATER DESHMORET 1,450.0 €
3 IVARREZAT KATER DESUMORET FE SIKOLLA 2,055.0 €
TOTALIME TVSH:|  3,792.6 €
f
!




PARAMASA DIE FARALLOGRIA PER NDERTIMEN VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE MARTIREVE NE

RAINOVEC

Pjest pérbtrise e puramnsds jung cdhe: PERSTIKRINT TEKNTK | PUNIMEVE, PROJEKT], DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vrejtje: Cmimi pée ydo pozicion dubet (& pefshifé: BlevjEn, fornizimin,
\ennspagtin, punhmin, mostioin, lidhjet, sjeljEn ¢ pozicionit oE gjeadje plordsisht Tunksionale, paranciontn, testimel sk dhe
kompletimin e pertifikntave dhe ntesteve 1€ prodhuestve. NE gmim duliet tf Kalkulolel gjitlushity | t8eé materiali shpeozuey derd
nE iEshuarjen n funksion. Liogoria ¢ sasise prfandimtare do (@ bEbit me liber ndértimor pas pErfundimit té téresishm 1#
pozicionit.

A

VARREZAT DESHIMOREVE DHE MARTIREVE NE RAHOVEC

VARREZAT E DESIAOREVE

Crimi per ajesl

i A ey NI tsi; 18
PERSIIRRING | POZICIONT Njlsia Sasin (€} ME TVSHI

TOTALIME
TvsH

Demolan: 1 murit ckzistues g BoA pwe din 0.250.3, te varreant ¢
dislunorgve, demolimi pdrlslun edie shputin ¢ hemelit. Né ¢run
12 lippanitel cdhe demolimi | protilave metaslik € celal jand @ 1" 15.00 500€
inkasteuar ae war Transport der o depom, apo den ne vendin ku ¢
cakion vrpnni wbikyyres, lorpesi max deri Skn

7500€

Demolini | rrethojés ekzistuese metalike me wtbsi h=1.5m n& mur
pergiut rruges kryesore Transporti deri né deponi, apo desi e H 28.00 300€
veadn ku e cakton orpani mbikgyres, largesi max deri Ska

14000 €

Furntzani, transporti dhe punimi U varrezave 1© déshmoréve, Ponmi
1 shabllonit me beton C=20/25, ne piesen ¢ bazamentil le varrezave
dhe pjeset msore per pregatiten ¢ plakave te gronitt. Mant |
Gramiln per varreza me trashesi (=3cm Ne pliakea ¢ sipoome e cope 2 42000
behet geaviny | emsit,mbiemnt, vité Llindjes dhe vits 1 rémés, e
gnum (¢ Nogaritet eche ngjites sipus DINGEN 12004 (lempuratura ¢
apliktm 4 3°C deri 30°C).

800 00

Farizmi, irsports ndersm dle riparin | plinknve 1@ gramii ng
2to pjest 12 cilat jond (& démtuor ni komplet siopErlagen ¢
virreaave PHKNG e granii e abvensEofion awe pllaba @ ngjagshine ' S0 60 0%
ckaistuese, N& gikn 1€ Hogaritet edhe ngptds sipas DINGEN 12004
tlemperatura e uplikimi: 4 5°C deri 30°C)

3000 00

Reparn dlw wontimi i derés metalike io vorrezat ¢ déshmordve Ne
e & Hogaritet vendosia e mekaniz@n per Tapge dhic mbylly dhe cope | 5000
baglimust e ri.

5000

Funnzmi , transporti dhe mantimi | orethojes me profile metabbe ¢
nggashe me #l ekzistucse, me st h=1 2m Ne gmm 1 w 2804 3000
Hoparey edlic ngivrosia nie bazd dhe apnveid (3 zezd,

840 00

Germumi 1 dheut 1@ kategorise 11 -1V me teashis 1=30em per
pregatitjen ¢ bases st kubzave Transponi deri ¢ deponi, apo deri a? 320 100 €
e vendin ku ¢ cokton organi odvkeyres, larpesi max deri Skin

320¢€

Furutzzmi raosporti,vendosya dhe ngieshjn ¢ shitrests stubilizese

)
fruksion D-63nun, e trashesi 1=20cm ae gicirdic I rpjesbus, " 1800 Bo0€

l410€

Furattzami, tansporti. vendosya dhie ngjeshja ¢ shtrests sié tnmponut
e maternal guror Fraksion 031, 5num. me trashési 1= 10cm, ni m' 9.00 800t
giendje 1¢ ngieshur, Ms=700ke/cm?

720¢

110

Fustizanu, transporti dhe vendosii ¢ kubezave, Brenda siperdnges s¢
vanezn ¢ (& déshmorve, Me dimansivue dhe Torme me kubzal
ekzistuese Ne qoam e kalkulohet sliresa ¢ rercs lraksion 4 mm me m? 95 00 BOOE
trashesi 126 ¢n dhe mhbuslyga e Tugave (e Kobzive ine rer iz imet
Llpgarya ne meler katrore, _

760.0€

Fumizin dhe mantimi [ skajoreve 8520100 cn ne qmim te , .
. y ) 17.00 800¢
kalkutoliet edlie betoni per shtangin nen skajor dhe mes fispave,

13600 €

Furmizvm, transpesti die punim’ | gabionave me lursitst U 8x023m,
Rietn duhel 1€ je1d © ngjajshem me sl ekzisiuese, venda ¢ mbushur m' 30.00 5000€
e gurd natyral

1,500.00€

TOTALLL:

7.549.00 £

VARREZAT E MARTIREYE

2.

Dumotimi | varrezave nga pliakat e granityt, mermerit, xokullds aga
B.A . Transport deri o deponi, apo deri ne veadin ko e cukton copd 380 1000 E
argani mbikqyres, Jargesi wax dert Skin .

360.00€

s
[




[ ]
(]

Demolimi | kubézave ekzistuese. Demoloim 1 reahizohet deri né
siptrlagen e dheut, Teansporti deri né deponi, spo ders ne vendin ku
¢ caklon organi mbikgyees, Jargesi mox deri Skm

mt

1470

200€

294.00€

23

Pastrimi | parcelies ngs mbeturinat e mundshiie dhe demeolimin e
shkurresc. Transporti deri nt deponi. ipo der ne vendin ku e
cakton organi mbikgyres, larpesi max den Skin

copd

000 e

10000 €

24

Fumizimi transporti dhe puriimi 1 shoblionit e beton C=20/25, we
P ¢ bazamentit te varrezuve dhe ppeset ansore per pregatiyen ¢
pllakave e mennerit.

m?

7460

65.00€

4,849.00 €

15

Furmizisn ransperti dlie montinsi | granitit per varreza me Irashes:
1=23em, Pjesa ¢ sipénne ¢ varnt dubet i@ get@ kompler e aibuluar me
gronit. Ne cmin t¢ Logarhiet edhe ngjitds sipas 1IN/ Tk 12004
Quessperatura e aplikimit: +3°C deri 30°0)

m

164,00

6000 €

15,840.00 €

26

Fukaizimi Jdransponii diie montimi | pllakave te gramit me trashesi

{7 3em nte dimensione 60xd0cm ¢ vendosur 1e koka ¢ vanit nd
pierntiési prej 60° e perforcuar ng pllaken ¢ poshime i granitet. Ne
plinke dubet & belet gravimi L emeit,mbicmsl, viti 1 lmdyes diie vit
| rénys. NE cmim te Hogaritet edhe ngjités sipus DINGEN 120144
{temperatura ¢ aplikimit: +5°C deri 30°C),

copt

67.00

60.00 €

402000 €

27

Furnizimi, transporti dlie montimi uleseve nga konstruksioni
metalik dhe nibtshtetése Me profile meta®
Gx2x 1 80 cm me inbajtdse nd t& dy anit
nga konsirksioni metalik.

NE i 12 Hogantel edhe ngyrosia
me bisd dhe ngjyee antracid.

Litesjn 18 punobiet sipas detaln

L& prrezantuar.,

cape

£50.00

300.00

28

Furarzimi, ransporti dhe montimg | desés metalike e varrezat e
martistve, nga profilet nietalike me dim. 146.120cm. Me mekaniztim
per Bapje dive mbyllje. NG govim 12 Uogaritet edhe Yyerga me baze
dhe vejyed te zezd.

copd

200.00

20000

Cieemin i dhout 18 kelegorisé 1§ -1V e trashesy 1=30cm pir
pregatitien ¢ bazes s& kubzave Transporti den ¢ depon, apo deri
ne vendia ku e cakton orgun mbikgyres, fargesi inax den Sk

n’

34.00

200€

680¢€

Furnizimutansportivendosja dlic ngjeshra ¢ shiresés stabilizuese
fraks en 0-G3num, ine raghesi t=20um be pendie ie ngieshur

n’

560.00

8.00€

4000 ¢€

Curnizimi, transporti, vendosja die ngjeshia ¢ shireses s¢ mmponit
me material guror, Fraksion 0-3 1. 5mm, me washést 1=10em. né
Igsenilie 1@ rpicshur, Mss700kp/cin® N

m’

400

300€

320€

2,12

Fumizimi, tmnsporti dhe vemtosja ¢ kubitzave, Brenda siperiages sé
varrezave [ martiséve dhe pjesis byise ne varreza Me dimensione
A0x30x6 et e ngjyre te zezé | ue guim 1 knlkulohet shiresa ¢
1eres fraksion 4 nan me trashesi (=6 cm dhe mbushja e fugave te
kubzave me rex te imet. Llogariia e meter katrore,

i

741.00

BO0E

910¢€

Fwnizimi dle montimi 1 skagoreve 8x20x100 ¢y ne gmiia te
ka'kutohet ellie betoni per shrangim ey skagar dhe mes lugave.

+
m

320.00

600€

1.92000€

214

Furnizim, transporti dhe montimi | shtiz8s sé thamurit me bandsi
11=5m me baze 1@ 0.A 0.8x0 8xD.5m ¢ punuar nga gypat ¢ gelikut
063, N2 gmim & {fogaritet edhe mekanizmi pbr ogritien ¢ Rawuril,
ngivrosts me bazé dhe ngived andracud. . .

copd

1.00

S5000€

5000€

Fumizim, transporti dbe montimi [ shtizds st Nasmunl te Lapidari 03
gender, me [an10si h=5m me basd 18 B.A 1 Bx0,850 5m ¢ punvar nga
gyt e gelikut (363, Né gowm 14 llogaritet cdhe wekanizmi per
wgritien ¢ lanwuril, ngjvrosin me hazé dhe ngjyré amracid.,

voptt

1.00

50.00€

50.00€

Furnizimi, transporti die miyellia ¢ druve delorativ Abies
Nordmanpiana e lartest 1o me (e vopsl s¢ 2m,

copt

3000

10.00€

300.0€

Furnizimi, transporti dhe nipariai | varrezuye e komanitetit RAE,
Ne cavim te logaritet edhe mgités sipas DIN/ EN 12004

{tesmperatura ¢ gplikimit +5°C deri 30°C)

vopi

6.00

100.00 €

600.0€

PFUNET £ MDRIQIMIT




Hapya ¢ kunaleve ne stazat ¢ ecejs st dhe pjeste tjern sipas detajeve
te dhena ne projekt me makineri dhe dore ae thellesi e kanalit
h=60cm’ si dhe gheresi b=40cm’ per vendosjen ¢ kalllit per
furmizinin ¢ ndsigimit me kabllo sipas projekiit ae g dubet 1
parashive edhe hudhaj e sasts se dhext te tepert deri ne deponi na
largesi deri ne 5 km',

m?

460

LU E

46¢€

216

Mbyllja ¢ kanalit pas vendosjes se kabllove dhic pjeseve yora si
shuritit paralagitrues ctj, me dheun e germar si dhe nje shires
zhavor ng trastiesi te zhavoriti=10cm' .

ny

(0.50€

217

Furaizo, tansportmi dhe montimi § kabllie elektrik NY Y-1
3x1.50m9? prey kutis shperndares ne gde shiyll per ndngma me 1e
wintha punet tera peregellse, kablli duliet te fuct we gypine
brinjezuar @ 22ut, ku ne gmim dubet te perfshihet edhe gypi i
brinjezuar

i

164.00

1.50 €

2460€

218

Furnizim, transportimi dhe mostimi i kabllit elekirik NAYY-)
Sxdmm? preg rrejait te gytetit deri ne kutin shpemeares, kabll dubiet
1e [ulet ne gypin e brinjerizar (G 28m'. ku oe gmim dubel e
perlslihet edbe gypi i bringesuar,

111}

164 00

JobE

4920€

219

Furneznn, tennsportimi dle moutioni 1 ndriguesye te munl 230V,
HIW, 1P66. O 63x160x] 1 5num

Copt

67.00

1500¢€

LOOS0E

Furnézane. transportimi dhe mentisi | sleritit ¢ zinkuar FeZn 20x3
. per tokezinin ¢ gdo poyi clekir ue pje distanc nga drit nn
'

m

3200

100 €

J2oe

Fuenézimi dbie monting i tbeles se néricinnt e jashicn KSHE, uee
demensione B00xd00x20mm, 1PGS, propozohel COCP, ABU, apo te
niashime. Tabeln dubet te jete metalike ¢ gahvanizuear, sig eshie
peishkaonr ne pesshikeim teknike

Elementet ptebérse jung:

I Nderperts magneto lermitk AS-160A263A. 3p, lee=10kA

2 MNjchsor matds i energjist 31, 63A, per innje dirkeic MAKTI

3 Saguresa automatike 3p C. 16A . low=6k A=-1sel,

4. henkator 3p, 230V, 20A modulure =3cope

5. Ndurperes (0,12}, 2p, 16A=3cope.

6 Fotogeli 200ux=1pes.

7 Siguresa automatike 6AL Ip, C, lee=6kA,

8 Materaah i imet lidhes.

Copt

1.00

10172 €

181.7€

222

Furnizion dhe montini, § grupit (& sigutesise oga
puliesten{aralggite} per furnizioin ¢ trupi ndricues |OW, LED
Kasakleiistigal tekntke

b Tengiom nomioal 450

2 Rryma nomma ¢ sigreses 16A

3 Nunir s siguresés 2

4 Tipi § kabllus kygese 16/A1

5. Tewperatura e panes -50° den 136°

Cope

160

10000 €

100.0€

TOTALL2:

319786 €

RIKAPITULLIM - YVARREZAT DESIHMOREVE DUL AMARTIREVE NE RAHOVEC

VARREZAT E DESHMOREVE

754900 €

VARREZAT E MARTIREVE

31.978.61 €

TOTALI METVSIIL:

39,527.62 €
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